
Exkluzivně v hypermarketech Albert.
Sleva platí od 7. 12. do 13. 12. 2016 na celou kolekci Cherokee.

-70%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na
cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech: BÍLINA, BRNO – Galerie Vaňkovka,
KARLOVY VARY, KARVINÁ, MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči,
NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců, OLOMOUC – Galerie Šantovka,

PRAHA – Arkády Pankrác, Galerie Harfa, RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

555555555555KčKčččKčKčKčKč//////lititrllitrlitrlitrlitr
PHMPHMPHMPPHMPHMPHMPHMPPHMPH

2 9
19,901

SLEVA35%

0

8 9
149,908

SLEVA40%

0

8 9
24,901

SLEVA24%

0

9 9
169,007

SLEVA52%

0

9 9
124,907

SLEVA36%

0

SLEVA28%
9 9

13,90
0

VÁNOCE SE
VŠÍM VŠUDY.
Na svátky jsme pro vás připravili
vše pod jednou střechou a v nejvyšší kvalitě.

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností
Unipetrol. Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně
kontrolovány a testovány ve spolupráci s SGS. .

ZÍSKEJTE SLEVU
5 KČ/LITR PHM.
Za víkendový nákup u nás ušetříte 2×.
Za jídlo i za pohonné hmoty.

Při nákupu nad 1500 Kč od 8. 12. do 11. 12. 2016 v hypermarketech
Albert dostanete kupon na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích
stanicích Albert.

Kupon lze uplatnit od 8. 12. do 14. 12. 2016.
Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr
při využití této slevy je 100 l PHM na 1 tankování. Seznam čerpacích
stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

Produktová nabídka platí v hypermarketech Albert od 7. 12. 2016 do 13. 12. 2016 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není
nabídkou (návrhem uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním
účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Odběr možný
pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby ve vazbě vyhrazeno.

Božkov Originál
• 37,5% • 0,5 l
• 1 l = 177,80 Kč
• v nabídce také Božkov
Bílý 30%, Božkov Speciál
30% a Božkov Speciál
různé příchutě 30%,
0,5 l za 88,90 Kč
• max. 6 ks/osoba/den

BASIC trvanlivé
mléko
• 1,5 %
• 1 l

Jacobs Velvet
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 39,95 Kč
• max. 6 ks/osoba/den

Pilsner Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 37,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Vepřová plec
bez kosti
– vcelku
• chlazená
• 1 kg

Cukr krupice
• 1 kg
• max. 11 ks/
osoba/den
• nabídka
u této položky
platí od pátku
do neděle

SLEVA 25%
NA VŠECHNY
STAVEBNICE
LEGO

Vánoce se vším všudy nawww.vanoce.albert.cz

PRÁVĚ
V AKCI
PLATNOST

DO 13. 12. 2016

ČTVRTEK 8. PROSINCE 2016 Č. 233 • WWW.METRO.CZ



Vybírejte originální
dárky pro nejmenší děti!

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

www.conrad.cz
Originální elektroniku objednávejte na

Robotický pes WowWee Robotics CHiP | CHIP (Canine Home Inteligent Pet) je robotický pes s umělou

inteligencí. S využitím nejmodernějších technologií (CHIP) se jedná o nejnovějšího a nejmodernějšího

robotického psa. Reaguje na příkazy hlasem nebo dotykem a pomocí ovládacího náramku. Díky Smart-

ballu si užijete zábavu při aportování nebo si zahrajete i fotbal. Plně automatická dokovací stanice. Další

možnost ovládání je přes aplikace vašeho smartphonu. Obj. č.: 1462539

RC model rolby Dickie Toys Pistenbully 600
1:16 | Skvělá zábava do sněhu. Rameno otočné o

360°. Manuální klikový naviják. Vhodné od 6 let.

Obj. č.: 419774NOVÉ

9.190,-9.190,-

1.690,-
1.631,-1.631,-

RC ponorka U-Boot 140 mm, RtR | Zábava ve vaně

či bazénu. Ovládání do všech stran. Se svítícími

světly. Integrovaný akumulátor ponorky (Li-Pol 120

mAh) je dobíjen přes USB. Napájení ovladače 4x

baterie AAA (nejsou součástí dodávky). Délka 131

mm. Obj. č.: 231975

1.290,-
1.069,-1.069,-

Startovací sada vlaku Intercity Märklin my
world 29302 H0 | Provoz na 4 tužkové baterie.

Magnetická spřáhla. 3 rychlostní stupně. Jízda vpřed

a vzad. 3 zvukové funkce. Kolejnice z plastu. Obj.
č.: 13103232.790,-2.790,-

RC model auta Dickie Red Titan 1:16, 2,4 GHz | Monstertruck Red Titan je poměrně vysoký model (29 cm)

s kvalitním odpružením a vyladěným proporcionálním řízením. Max. rychlost 10 km/h. Obj. č.: 1277100

1.009,-
979,-979,-

a tel. 224 224 222



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 8. prosince 2016

Č. 233, www.metro.cz

DO
PRAVA

ZDA
RM

A

ASKO

DÁREK

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125 Kč

ASKASKO
DÁREK
DO
PR
AV
A

DÁREK
DÁREK
DO
PR
AV
A

ZDARMAPO
U

KÁ
ZK

A
N

A
DA

LŠ
Í N

ÁK
UP

BY
TO

VÝ
CH

DO
PL

Ň
KŮ

12
5

Kč

DO
PR
AV
A

DO
PR
AV
A

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMAN
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ

N
A 

DA
LŠ

Í N
ÁK

UP
 B

YT
O

VÝ
CH

 D
O

PL
Ň

KŮ
DÁREK ASKO

POUKÁZKA
125 Kč
125 Kč
125 Kč

ZDARMA

DOPRA
DO

PR
AVA

DO
PR
AVA

ZDARMA

POUKÁZKA NADALŠÍNÁKUPBYTOVÝCHDOPLŇKŮ

125Kč
ASKO

125 Kč DÁREK

NA
DALŠÍNÁKUP

BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125
Kč

SLEVA50
%

Z
DO

PO
RUČEN

É
M

ALO
O

BCH
O

DN
ÍCEN

Y
POUKÁZKA

SLEVA
SLEVA

ZDARMA

ZDARMA

ZDARMA

DÁREK
AS

KO

DOPRAVA

DÁREK

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

DOPRAVA

DOPRAVA

ZDARMA

DO
PR
AVA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

DÁREK
ASKO

DO
PR

AV
A

ZD
A

RM
A

POUKÁZKA
125

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOV

ŠTĚRBOHOLY

JIŽ DNES V NOVÉM

Kolo výher ASKO

Doprava ZDARMA
Do vzdálenosti 50 km

         Kolo výher ASKO

Doprava 
+

8. - 11. 12.

SLAVÍ S NÁMI!PRAHA
ČAKOVICE

ASKONábytek Štěrboholy
NC Europark, Nákupní 444/6

od 10:00

ASKO Nábytek Čakovice
Obchodní zóna Globus, Kostelecká 999/83

od 9:00

PRAHA

ZA ČESKO NA OLYMPIÁDU
MOHOU DÍKY VÝJIMCE
LYŽAŘŮM HUDCOVI A SMUTNÉ POMOHLY VSTŘÍCNÉ KROKY STRANA 24

Svátek slaví: Květoslava
Min. 2°
Max. 6°

Za plomby si připlatíte
kvůli ochraně zdraví
Je to nebezpečné. Amalgámové výplně obsahující rtuť se už nebudou smět míchat v ordinaci. Prodraží se.
Dostupné budou jen kvalitnější strojově umíchané plomby, ty zatím zdravotní pojišťovny neproplácejí STRANA 8

inzerce

S předností
Tramvaje projedou Smícho-
vem rychleji. A to díky se-
maforům, které je upřed-
nostní před auty. V Praze
je takto vybavena již větši-
na křižovatek. STRANA 4

Vlivný Babiš
To si o ministru financí
a šéfovi ANO myslí server
Politico. Zařadil Babiše
mezi 28 osobností, jež
v Evropě výrazně ovlivní
podobu roku 2017. STRANA 12

Bytů je málo
Ceny bytů v Praze vyletěly
nahoru. Může za to jejich
nedostatek. Letos na pět
tisíc prodaných bytů při-
padlo jen tisíc, jež dostaly
stavební povolení. STRANA 6



Sada nádobí, porcelán, bílá barva
- kávový hrneček, 0112870-00 - 29,-
- müsli miska, 0112870-01 - 29,-
- dezertní talíř, ø 17 cm, 0112870-02 - 29,-
- mělký talíř, ø 26,6 cm, 0112870-03 - 29,-
- hluboký talíř, ø 26,6 cm, 0112870-04 - 29,-

Sklenička,
čiré sklo,

0136100-000136100-00

Jídelní servis, porcelán, modrá / zelená, 62 dílů, 6x stojan na
vajíčka, 6x espresso podšálek, 1x konvička na mléko, 6x hluboký talíř,
6x espresso šálek, 6x dezertní talíř,
6x mělký talíř, 1x cukřenka,
6x podšálek, 6x miska,
6x hrneček, 6x šálek,
0130312-00

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Podložka pod hrnec,
chrom, ø 20 cm,
bez dekorací,
0101403-00

Polštář, 100% polyester,
70 × 90 cm, 709201-00

na všechny bytové doplňky,
koberce a světla

2020202020%

49.-269.-
Sleva

81%

Přikrývka, 100% polyester,
140 × 200 cm, 709202-00

Deka, 100% polyester,
130 × 160 cm, 0712455-00

různé
barvy

62 dílů

PRAHA

Polštář s přikrývkou,
100% polyester,
polštář: 70×90 cm,
přikrývka: 135×200 cm,
0145083-00

299.-
929.-
Sleva

67%

Polštář 100% polyester,100% polyester, 

POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

29.-59.-
Sleva

50%

Podložka pod hrnec

CENA ZA KUS

9.-69.-
Sleva

86%
SKLENIČKA

Ložní
povlečení,
100% polyester,
70 × 90 cm,
140 × 200 cm,
0711207-00

různé
vzory

různé
barvy

SLEVA
8. - 11. 12.

Kuchyňská sada, 32 dílů, obsahuje
sadu hrnců a kuchyňských pomůcek,

103851-00, 01

32 dílů

599.-6999.-
Sleva

91%
KUCHYŇSKÁ SADA

999.-4229.-
Sleva

76%

249.-
899.-
Sleva

72%

129.-
459.-
Sleva

71%

99.-
399.-
Sleva

75%

49.-
99.-

Sleva

50%

49.-
229.-
Sleva

78%

Ručník, 100% bavlna,
50 × 100 cm, 0710996-00, 01,...49,-
70 × 140 cm, 0710997-00, 01,....99,-

Nabídka platí od 8.12. do 23.12.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejně ASKO Nábytek Štěrboholy, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v
uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a

variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.

ŠTĚRBOHOLY



VNOVÉM
ASKO Nábytek, NC Europark, Nákupní 444/ 6

Po –Pá 10.00–21.00, So–Ne 9.00–21.00

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže /
šedo-béžová tkaná látka, černá ekokůže / šedá
tkaná látka, 305 ×70-80×210cm, 1005963-00

Rohová sedací souprava, ekokůže černá / tkaná
látka tmavě šedá, 178×267 cm, včetně polštářků,
LED osvětlení, možnost nastavení barvy LED
osvětlení - energ.tř. A, 0527110-00

LED
osvětlení

vysoký lesk

4 díly

L /P varianta
potažení zad

polštáře, lůžko
úložný prostorV CENĚ

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

4 999.-
13 750.-

Sleva

63%
OBÝVACÍ STĚNA

5 999.-
12 990.-

Sleva

53%
OBÝVACÍ STĚNA

Futonová postel, dub Sonoma
čelo v dekoru dub Sonoma / bílá
plocha lůžka: 140× 200 cm,
s matrací a roštem,
1006193-00

Variabilní program pro dětský pokoj,
dekor dub Sonoma, 1005035-88**
Šatní skříň, 157×185 ×41 cm, 1005035-08 - 4 999,-
Psací stůl, 116×73×52 cm, 1005035-01 - 1 999,-
Regál, 30×185 ×41 cm, 1005035-06 - 1 699,-
Lůžko 90 × 200, 96×65×203 cm, 1005035-10 - 3 499,-
Noční stolek, 49×37×41 cm, 1005035-02 - 899,-
Komoda, 106×73×41 cm, 1005035-04 - 2 899,-

2 999.-
7 490.-
Sleva

59% 3 499.-
6 990.-
Sleva

49%

Obývací stěna, dub
Sonoma /bílá vysoký
lesk, 292×189 ×48 cm,
0511763-00

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže / Další potahydub 

nabídka platí pouze
pro prodejnu

Praha Štěrboholy

LED
osvětlení

Obývací stěna, bílá / černé sklo,
LED osvětlení - energetická třída A,
230 ×190 ×40 cm, 1006709-00, 01
Komoda, bílá/černé sklo,
dvoudveřová, 5 zásuvek, včetně LED
osvětlení - energetická třída A,
120 ×90×40 cm, 1006709-01
4 999,-

Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 23.12.2016. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v

době platnosti nabídky v prodejně objednat.

100 produktů CENYZA 1/2
Rozklad na lůžko: 138×234 cm

2 9992 9997 490.-
Sleva

matrace
roštV CENĚ

4 999.-
9 990.-
Sleva

49%

Šatní skříň,
s posuvnými dveřmi,
bílá/dub Sonoma,
172×195 ×62 cm,
0531194-00

4 9994 999..--
OBÝVACÍ STĚNAOBÝVACÍ STĚNAOBÝVACÍ STĚNA

L /P varianta
potažení zad

polštáře, lůžko
úložný prostorV CENĚ

Rozklad na lůžko: 150×250 cm

12 999.-
28 490.-

Sleva

54%

14 999.-
31 320.-

Sleva

52%

možnost výběru
područek

za příplatek



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. prosince 2016 04

Semafory na křižo-
vatkách pomůžou
v dopravě.

Cesta přes Smíchov by měla
být pro tramvaje snazší. Rad-
nice Prahy 5 prosazuje zave-
dení takzvané preference
tramvají hned na pěti zdej-
ších křižovatkách. Důvod pro
úpravy semaforů je jednodu-
chý, má zefektivnit provoz
městské hromadné dopravy.
Navrhované opatření zname-
ná, že při příjezdu tramvaje
do křižovatky naskočí autům
červená a tramvajová soupra-
va projede přednostně.
Podle mluvčí radnice Hele-

ny Šmídové musí záměr
schválit magistrát, radnice
mu už své usnesení odeslala.
Změny se mají týkat důleži-
tých dopravních tepen v cent-
ru Smíchova, a to křižovatky
Štefánikovy, Kartouzské
a V Botanice, Plzeňské a Rad-
lické, ulic Za Ženskými domo-
vy a Radlické, křižovatky Ná-
dražní s Vltavskou a Ostrov-
ského a Lidické se Svornosti

a Zborovskou. „Na těchto kři-
žovatkáchmá přednost tram-
vají smysl, zefektivní se tím
hromadná doprava,“ uvedl
radní Prahy 5 Tomáš Homola.
Návrh podle Homoly navazu-
je na snížení rychlosti na Smí-
chově na maximálně 30 kilo-
metrů v hodině, které letos
radnice zavedla.
V minulém roce přibylo ve

městě pět takových semafo-
rů, tři v Kobylisích a na křižo-
vatkáchDlabačov aMyslbeko-

va či Koněvova se Spojovací.
Letošní rok byl štědřejší. Na
trati vedoucí ulicemi Vršovic-
ká a V Olšinách jich bylo ob-
noveno šest a všechny
byly při té příležitosti vybave-
ny zařízením upřednostňují-
cím tramvaje a případně i au-
tobusy.
Několik nových zařízení vy-

lepšilo i semafory na Evrop-
ské. Všechny ale ještě nejsou
v provozu. „Letos se dělalo ně-
kolik obnov semaforů, ale
úpravy se podařilo dokončit
dříve, než byla schválena do-
pravní řešení. V dalších týd-
nech budou preference po-
stupně aktivovány,“ upozor-
ňuje Filip Drápal, mluvčí spo-
lečnosti Ropid, kterámá orga-
nizaci MHD v metropoli na
starosti. Dopravní podnik
také chystá studii, která by
navrhla dopravní úpravy až
do roku 2020.
Upřednostňovat hromad-

nou dopravu ale nemusí jen
semafor, ale i jiná opatření.
V Praze je v současnosti asi 38
kilometrů pruhů pro autobu-
sy a 12 kilometrů tramvajo-
vých kolejí oddělených od
aut. ROBERT OPPELT

V několika pražských ulicích
semafory dopravu neurychlu-
jí, ale naopak zastavují. U smí-
chovského lihovaru, u holešo-
vické tržnice nebo zastávky
v ulici Jana Masaryka fungují
takzvané časové ostrůvky, ně-
kdy se zařízení také říká světel-
ná závora.

Při příjezdu tramvaje do za-
stávky semafor zastaví souběž-
nou dopravu a po dobu, kdy
tramvaj stojí na zastávce, tak

zajistí nerušený odchod cestu-
jících od tramvaje i nástup
přes vozovku. Příjezd a odjezd
tramvaje detekuje signalizač-
ní zařízení zpravidla trolejový-
mi kontakty. V klidovém sta-
vu, kdy v zastávce není tram-
vaj, na semaforu bliká oranžo-
vé světlo. Když přijede tram-
vaj, rozsvítí se červené světlo.
Po odjezdu tramvaje se signali-
zace opět přepne na bliká-
ní. ROW

Ostrůvek. Cestující
hlídá světelná závora

Jak semafor pozná tramvaj?
Buď na troleji nebo na kolejích
je umístěn jednoduchý senzor,
který pošle semaforu zprávu,
že se blíží tramvaj.

● První semafory, které umož-
ňovaly upřednostňování vozi-
del hromadné dopravy, se
v metropoli začaly objevovat
na počátku 90. let. Všechny

nové, ale i zrekonstruované
semafory dnes již běžně umož-
ňují preferenci hromadné do-
pravy.

● Podíl křižovatek s nějakým
druhem upřednostnění tram-
vají v Praze přesáhl už loni
76 procent. Celkem je v Praze
248 křižovatek se semaforem.
Tramvaj dokáže rozpoznat
189 z nich.

Přednost pro tramvaje

Revoluční ulice je od křižovatky
s Dlouhou nezajímavá pro Pražany
i turisty. To se ale má změnit. Prvním
impulsempro oživenímá být umístě-
ní schodiště, které ulici zatím provi-
zorně propojí s náplavkou. „Bylo by
tu rok. Je třeba, aby turisté neskončili
na náměstí Republiky a měli proč do-
jít na náplavku,“ uvedl místopředse-
da hospodářské komory Prahy 1 Filip
Dvořák. Studii na proměnu ulice vy-
pracuje Institut plánování a rozvoje

Prahy. Co se konkrétně dále změní,
vyplyne z tohoto dokumentu. „Změ-
ny nebudou spočívat jen v opravě
chodníků a doplnění stromořadí, je
třeba vzít ulici jako celek včetně podo-
by domů a jejich parterů,“ řekla archi-
tektka Pavla Melková z institutu.
Podle starosty Oldřicha Lomeckého

by v parku na konci ulice mohla
vzniknout nová kulturní budova. V ní
by podle něj mohla být například Mu-
chova Slovanská epopej. ČTK

Využijte dotaci v hl. m. Praze až 127 500 Kč
na pořízení ekologického kotle nebo tepelného
čerpadla a zlepšete životní prostředí.

Dotaci získáte na výměnu kotle na pevná paliva s ručním přikládáním
v rodinném domě. Požádejte o dotaci na Magistrátu hl. m. Prahy,
Jungmannova 35/29, Praha 1, 4. patro, kancelář č. 419.

portalzp.praha.eu
kotlikovedotace@praha.eu

Díky kotlíkové dotaci můžu
v naší obci i já lépe dýchat.

inzerce

Protikomunistický umělec se vrací
Čínský výtvarný umělec a aktivista Aj Wej-wej bude příští rok hlavní
chloubou programu Národní galerie v Praze. Od 14. března tam bude vy-
staveno jeho další dílo. Umělec je známý svou kritikou čínské vlády. Na
snímku je při otevírání své výstavy před Národní galerií v únoru, kdy do
Prahy přivezl dílo nazvané Zvěrokruh. MAFRA

Revoluční. Změní se a možná
tu bude i Muchova Epopej

Na Smíchově zrychlí tramvaje

Citát

Podmínkou ale je, že
opatření nebudou mít
negativní dopad na
bezpečnost a plynu-
lost dopravy.
TOMÁŠ HOMOLA, RADNÍ PRAHY 5



Právě
teď

více nawww.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zdarma
kuchyňská

váha

Nápoje plné
vitamínů a živin

Stolní mixér na výrobu skvělých smoothie
4 mixovací nádoby (2× 500, 700 a 900 ml)
Výkonný 900Wmotor
Tritanové lahve vhodné i k drcení ledu

ECG SM 900 Mix&Go

Upečte si chleba
podle vlastní chuti

Skvělá domácí pekárna s 2 háky
15 programů, náplň až 1 600 g
Volba stupně propečení kůrky
Forma s nepřilnavým povrchem

ECG PCB 815

Všechny dárky vyřešíte na

Rýže jako v asijské
restauraci

obj. kód: EAZ8002e

Rýžovar s ochranou proti přehřátí
Udrží rýži teplou a zamezí oschnutí
Vyjímatelná nádoba až na 1,5 kg rýže
Nepřilnavý povrch, příkon 700 W

ECG RZ 19

obj. kód: EAZ105b

obj. kód: ECGPCH01

Skvělý zvuk
vždy po ruce

ECG R 500 U Hornet / Dragonfly

obj. kód:WE098d11

899,-

obj. kód:WE024k

Přenosné rádio s USB
MP3 přehrávač
Slot na SD a microSD kartu
Vstup Aux jack
Integrovaná baterie s výdrží až 3 hodiny

-20 %-13 %

-12 %

Užijte si špičkový obraz

Moderní Full HD / HD televize
Varianty o velikosti 24“, 32“ a 43“
DVB-T2 HEVC (H.265), satelitní tuner
Funkce TimeShift, hotelový mód

2 499,-

1 999,-
799,-

699,-

2 499,-

2 199,-

od 3 999,-

ECG 24 H01T2S2,
32 H01T2, 43 F01T2S2 S2

Dárek
k nákupu

Dárek k nákupu:

Poukaz satelitní televize FLIX TV v hodnotě 7 000 Kč



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. prosince 2016 06

inzerce

Letos Praha povoli-
la stavbu jen tisí-
covky nových bytů.

Bytová výstavba v metropoli
vázne. Letos zde úředníci vy-
dali stavební povolení nej-
menšímu počtu bytů za po-
sledních deset let. Podle od-
borníků se v hlavním městě
odkleplo něco málo přes tisíc
nových bytů. Za stejnou dobu
se jich zde přitom prodá více
než pětinásobek.
„V samotném říjnu přitom

povolily pražské stavební úřa-
dy pouze 13 nových bytů pro
celou metropoli,“ říká Dušan
Kunovský ze stavební firmy
Central Group. Za prvních de-
set měsíců roku klesl podle
Českého statistického úřadu
počet zahájených bytů v byto-
vých domech o více než sedm-
desát procent. Z loňských
3129 na letošních 875. Jen za

devět měsíců přitom develo-
peři prodali 4800 nových
bytů. „Tato obrovská dispro-
porce se projevuje růstem
cen nových bytů,“ dodává Ku-
novský.
Podle Petra Dufka z Česko-

slovenské obchodní banky
pražské výstavbě škodí admi-
nistrativních překážky a ne-
dokáže kvůli nim vycházet

vstříc vysoké poptávce po no-
vých bytech. Výsledkem je
tak podle něj nejen rychlejší
růst cen nemovitostí, ale i ná-
jemného. „Symbolicky nás
může utěšit nárůst dokonče-
ných bytů v posledním čtvrt-
letí. Vzhledem k tomu, že
jsou to ale již dávno prodané
nemovitosti, situaci na trhu
nijak viditelně nezmění,“ vy-
světluje Dufek.

Česko má podle světové
banky devatenáctý nejdelší
povolovací proces staveb na
světě. Ten se v Praze nejvíce
negativně projevuje právě
u velkých bytových projektů,
kde vydání povolení v průmě-
ru zabere tři až pět let. Podle
stavební firmy Ekospol se tak
neúměrnými průtahy zvedne
cena bytu až o pět procent.
„U bytu za tři miliony tak zá-
jemce kvůli liknavosti úřadů
a špatné legislativě zaplatí až
o 150 tisíc korun více,“ varu-
je ředitel Ekospolu Evžen Ko-
rec. FILIP JAROŠEVSKÝ

Black Milk
Americký rapper a produ-
cent Black Milk (na sním-
ku) se představí zítra se
svou kapelou Nat Turner
v české metropoli. Na de-
sátých narozeninách por-
tálu Cream.cz od 19.30
hodin v Cargo Gallery vy-
stoupí i Tall Black Guy či
slovenští Gramo Rokkaz.
Vstupné v předprodeji
činí 330 korun. CREAM.CZ

Zprávy krátce

Živý betlém
v Lipencích
Tradiční výstavu papíro-
vých betlémů budou
moci návštěvníci letos
zhlédnout v klubovně
na hřišti v Praze-Lipen-
cích. Otevřeno bude v so-
botu od 13 do 18 hodin,
od 16 hodin začíná před-
stavení živého betléma
včetně malého Ježíška.
Vstupné je dobrovolné.

Na Smíchově je
Senior Point
První v hlavním městě
a celkově 27. Senior
Point v Česku byl včera
otevřen v ulici Na Běli-
dle. Senior Point je kon-
taktní místo pro důchod-
ce, kde jim vyškolená ob-
sluha poskytuje informa-
ce a zprostředkuje po-
moc. Mezi poskytované
služby patří bezplatný
přístup na internet, in-
formační materiály part-
nerů, nabídka volnočaso-
vých aktivit a možnost
zapojení se do aktivit
Svazu důchodců. MET

Platí na vybrané produkty od 7.12. do 31.12.2016 nebo do vyprodání zásob,

Dostupné také v obchodní síti

Byty v metropoli chybí

Meziročně se ceny nového
bydlení v Praze zvedly
o devatenáct procent.

● Kvůli boomu vyvolanému
levnými hypotékami se zde
bytů na trhu začíná nedostá-
vat. Cena průměrného nové-
ho bytu se už vyšplhala na
4,8 milionu korun.

● Ceny rostou i u starších ne-
movitostí. Nečinnost úřadů
tak podle odborníků zdražu-
je bydlení nejen nově přícho-
zím Pražanům.

Nedostatek bytů
navýší jejich ceny



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 8. prosince 2016 07

Nové značky s vo-
zítkem se objevují
na neobvyklých
místech.

„Koho napadlo umístit tu
značku před schody? Tohle
vozítko sotva zvládne vyjet
na obrubník... Schody na Vy-
šehrad by nenapadlo vyjíž-
dět nikoho,“ divil se při pro-
cházce v Křesomyslově ulici
čtenář Jiří Šeda.
Stejný výjev se naskytl

také čtenáři Dominiku Mare-
šovi, který na zbrusu novou
značku narazil pod schody
mezi ulicemi Soběslavská

a V Horní Stromce na Praze
3. Značka je také u schodů
v Žalmanově ulici v Braníku.
Do soboty, kdy mají začít

oficiálně platit, by mělo
v 250 pražských lokalitách
stát 610 podobných značek.
Do té doby je sem plánuje
rozmístit Technická správa
komunikací (TSK). Zatím je
podle její mluvčí Barbory Liš-
kové ze tří čtvrtin hotovo.
Značky se však neosazují
podle logiky, ale schválené
dokumentace. „Zákazy vjez-
du osobních přepravníků vy-
značují hranici zóny, tedy
nejen motoristické, ale i ne-
motoristické komunikace,“
řekla deníku Metro Lišková.
Městští strážníci budou tedy

porušení zákazu řešit možná
už o tomto víkendu. Ačkoliv
jsou značky nezakryté, a mo-
hou se tak tvářit jako platné,
zatím tomu tak není. Před-
tím ale budou mít strážníci
podle jejichmluvčí Ireny Sei-
fertové ještě jeden úkol.
Zkontrolovat, zda jsou všu-
de, kde býtmají. „Za toto pře-
stupkové jednání pak mo-
hou strážníci udělit na místě
blokovou pokutu do výše
dvou tisíc korun nebo přestu-
pek oznámit správnímu orgá-
nu,“ vysvětluje Seifertová.
Pokud by se TSK z nějaké-

ho důvodu nepodařilo roz-
místit všechny značky včas,
strážníci podle magistrátu
nebudou moci hříšníky na

vozítkách pokutovat. „Aby to
bylomožné, je nutnémít osa-
zené všechny značky a musí
uplynout čtrnáctidenní lhů-
ta. Je to tak vypočítané, že by
to během dvou týdnů měla
TSK stihnout,“ uvedl mluvčí
magistrátu Vít Hofman.
Výroba a osazení značek

znázorňujících jezdce na vo-
zítku přijde Prahu na více
než čtyři miliony korun. Aby
o zákazu věděli opravdu
všichni, rozjela nyníměstská
policie velkou informační le-
tákovou kampaň. „Strážníci
je rozmisťují v hotelech,
pražské informační službě,
na letišti nebo v našich mo-
bilních centrech,“ popisuje
Seifertová. FILIP JAROŠEVSKÝKřesomyslova ulice J IŘÍ ŠEDA

Design
Jubilejní 10. ročník akce
Design Supermarket před-
staví to nejlepší ze součas-
ného autorského designu.
Ode dneška až do neděle
bude festival probíhat v Ka-
fkově domě. Díla 90 mla-
dých designérů z různých
koutů světa můžou ná-
vštěvníci obdivovat dnes
a zítra od 12 do 21 hodin.
V sobotu od 10 do 21 hodin
a v neděli od 10 do 18 ho-
din. Na snímku dílo značky
Hanuš Lamr Jewelry. ARCHIV

O tři týdny dřív skončí jedna
z nejproblematičtějších uza-
vírek metropole – oprava Ko-
runovační ulice na Letné.
„Ulici otevřeme v předstihu,
a to v režimu předčasného
užívání, nejdéle od sobotní-
ho rána 10. prosince,“ vysvět-
luje náměstek pro dopravu
Petr Dolínek.
Otevření Korunovační má

ulevit zejména dopravní situ-
aci v Praze 6. Radnice počká,
zda obnovený provoz uleví

dopravě v okolí Vítězného ná-
městí. Pokud se tak nestane,
bude pomagistrátu znovu žá-
dat možnost dočasného uza-
vírání výjezdu z tunelu Blan-
ka. „Otevření vítáme jako ten
nejlepší vánoční dárek,“ uve-
dl starosta Prahy 6 Ondřej Ko-
lář. Zda opravená Korunovač-
ní skutečně pomůže dopravě
ve Svatovítské ulici a v ulici
Jugoslávských partyzánů, se
podle starosty ukáže zhruba
do dvou měsíců. ROW

Zákaz jízdy segwayů. I do schodů

inzerce

Korunovační. Otevření
má pomoci Kulaťáku

Zprávy krátce

Písnice láká
Zájem o byty na sídlišti
v Praze-Písnici ve veřejné
soutěži je podle Martina
Nováka, finančního ředi-
tele energetické skupiny
ČEZ, která byty prodává,
velký. Vítěz soutěže, kte-
rá byla uzavřena v pátek,
by měl být znám zhruba
v polovině února.

Mají rozpočet
Praha 13 bude příští rok
hospodařit s 724 miliony
korun. Z toho přes 400
milionů půjde na investi-
ce, největší položkou je
pořízení domova pro se-
niory, který byl už v roz-
počtu pro letošní rok
a bude stát 285 milionů.

Opravený
stadion
Na Strahově byl otevřen
zrekonstruovaný stadion
Přátelství, který bude
sloužit zejména Fotbalo-
vé asociace ČR a atletům,
ale využívat ho bude
moci i veřejnost. ČTK

Tipy na dnešní den

ŠKOLA HROU
Děti si mohou vyzkoušet
programování hravou
formou se zkušenými
lektory a vysokoškolský-
mi studenty. Akce Hodi-
ny kódu je zdarma
a koná se dnes od 15 do
17 hodin v Impact Hub
Praha v Drtinově 10.

REKORDNÍ
SHOW
Návštěvníky Staroměst-
ského náměstí čeká od
16 hodin tříhodinová
rekordně-kuriózní show
plná vánočních zajíma-
vostí. Hosté uvidí obří
prskavky i rekordní čtyř-
tisící vystoupení nejdéle
působícího kytarového
dua u nás – Jany a Petra
Bierhanzlových. Akci po-
řádá agentura rekordů
a kuriozit Dobrý den.
Certifikát knihy rekordů
a kuriozit dostane diva-
dlo Hračka, které má na
svém kontě rekordních
13 915 představení pro
děti. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. prosince 2016 08

Nebezpečné zubní
výplně, jež hradí
pojišťovny, skončí.

Návštěvy zubaře se nejspíš
pěkně prodraží. Hrozí totiž,
že z českých zubních ordinací
zmizí amalgámové plomby –
tedy ty nejobyčejnější, které
proplácí pojišťovny. Exper-
tům Evropské unie vadí jedo-
vatá rtuť, kterou zubní výplně
obsahují. O zákazu se má jed-
nat tento týden. Návrh je sou-
částí širších legislativních
opatření, která mají omezit
kontaminaci životního pro-
středí rtutí.

Pro zrušení amalgámových
plomb je například i stomato-
log Roman Šmucler. Podle něj
je ostuda, že se ručně připra-
vované amalgámové plomby
ještě používají. „Návrhu rozu-
mím. Už nechtějí, aby sestry
míchaly v ruce amalgám s rtu-
tí, která třeba poškodí jejich
vlasy, životní prostředí, ale
aby se to míchalo bezpečným
a ekologickým systémem,“
řekl Šmucler, který byl letos
zvolen do funkce prezidenta
České stomatologické komo-
ry.

Zubní lékař Vít Hrubecký
ale namítá, že pokud se
s amalgámovými plombami
pracuje správně, tak žádné ri-
ziko nehrozí. „Navíc já tyto

plomby používám jen mini-
málně,“ říká Hrubecký. Podle
něj si dnes lidé na kvalitní
plomby potrpí a sami si říkají
o ty kvalitnější – například ty
z takzvaného dózovaného
amalgámu.

Zákaz nejlacinějších plomb
si sice pochvalují také ekolo-
gové, ale pacientům se to líbit
nebude. Amalgámová plom-
ba stojí 270 korun a hradí ji
pojišťovna. Pokud ji zakážou,
nahradí ji nejspíš zmiňovaný
dózovaný amalgám. Tyto
plomby ale na seznamu zdra-
votních výkonů hrazených
z veřejného zdravotního pojiš-
tění nejsou.

V návrhu nařízení Evrop-
ské komise k používání amal-
gámu se píše, že od 1. ledna
2019 bude ve všech členských
státech zakázáno používat ne-
dózovaný amalgám a od roku

2021 budoumuset být vybave-
ny všechny zubní ordinace od-
lučovači amalgámu. „V tomto
bodě je Česká republika ve
značném předstihu, zubní or-
dinace jsou vybaveny odlučo-
vači již více než deset let,“
říká Robert Houba, viceprezi-
dent České stomatologické
komory. MAREK HÝŘ

Amalgám, z něhož se vyrábí
plomby, je míchaný ručně.

● To znamená, že ho stomato-
log či sestra vyrobí v ordinaci.
Vše záleží na tom, jak jsou
zkušení. Musí dodržet správný
poměr a dobu míchání amal-
gámové slitiny a rtuti. V přípa-
dě, že sestře nebo lékaři
ujede ruka, pak hrozí, že se
častěji ulamují kousky hmoty
a kolem plomby vznikají
další kazy.

● Oficiální medicína trvá na
tom, že dopad amalgámových
výplní na zdraví člověka je
minimální.

● Odpůrci kovových plomb ale
tvrdí, že kvůli jejich složení
u lidí vznikají bolesti hlavy,
deprese, je oslabený imunitní
systém. Ačkoli jsou tyto hypo-
tézy nepotvrzené, například
v Norsku a Dánsku bylo použí-
vání amalgámových výplní
raději zakázáno.

Beton rýmičku nedostane
Parta nadšenců oblékla v těchto dnech jeden z betono-
vých stromů na Tyršově mostě v Přerově do pleteného
pestrobarevného kabátu. Pletlo ho 13 lidí dva měsíce.
Autorkou plastik je akademická malířka a sochařka Ivana
Šrámková. Pletené šály se už před několika lety jako
recese objevily také na živých stromech v Praze. ČTK

Nebezpečná rtuť

Plomba

1200
Až tolik může stát plomba
z dózovaného amalgámu.
Nyní je pojišťovny neproplá-
cejí. Pokud by ale byly amal-
gámové plomby zakázány,
je ministerstvo zdravotnictví
ochotno zvážit hrazení
i jiných než amalgámových
plomb.

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

VÁNOČNÍ AKCE

109,90109,90

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULU METRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,
PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :
PRAHA 2 - I.P.Pavlova - Jugoslávská 5, Francouzská 25,

NAŠE KAMENNÉ PRODEJNY :

PLATNOST 8. - 18. 12. 2016

KUŘECÍ PRSA

96,90

79,90 109,90109,90

KUŘECÍ
ČTVRTKY

54,90

39,90kgkg

109,90109,90

KRŮTÍ STEHNO
s kostí

69,90

49,90 109,90109,90

HOVĚZÍ ZADNÍ
FALEŠNÁ SVÍČKOVÁ

229,90

199,90kgkg

s kostí
SUPER
CENA

NAŠE PRODEJNY VE VESTIBULU METRA:
Trasa A - Muzeum, Můstek, Hradčanská, Dejvická
Trasa B - Zličín, Stodůlky, Smíchovské nádraží, Můstek
Trasa C - Háje, Roztyly, Budějovická, Muzeum, Kobylisy

PRAHA 4 - Nuselská 54, PRAHA 9 - NC Fénix, Freyova 35

SUPER
CENA

SUPER
CENA

SUPER
CENA

inzerce

U zubaře si lidé
připlatí za plomby



Péče o tělo Péče o pleť Holení Péče o dítě

Všechny dárky vyřešíte na

OLD SPICEWhitewater
dárková sada

NIVEAMEN Tool Box Silver
dárková sada

Dárky pro něj i pro ni za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 12. 2016 do 23. 12. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/maxi.

GILLETTE ProGlide StarWars
dárková sada

KNEIPP Herbal Bath
dárková sada

FENJALOil Care
dárková sada

DOVE Derma Spa Cashmere
dárková sada

-19 %

Nakupte také:

-21 %-21 %

-33 % -33 %-22 %

749,-749,-749,-

499,-

209,-209,-209,-

169,-
329,-329,-329,-

259,-
379,-379,-379,-

299,-

510,-510,-510,-

399,-
299,-299,-299,-

199,-



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 8. prosince 2016 10

Táta bude mé nápadníky odhánět
Patnáctiletá modelka Jana Tvrdíková jako pátá Češka v historii vyhrála světové finále sou-
těže Elite Model Look. Dcera exministra obrany Jaroslava Tvrdíka byla hostem diskusní-
ho pořadu Rozstřel na iDNES.tv. Brunetka prozradila, že nyní není zadaná, ale případní
zájemci to zřejmě nebudou mít lehké. „Myslím, že táta je bude odhánět. Je přísný, ale
podle toho, o co jde. Dohled od rodičů i v kariéře budu mít napůl od obou. Do první
destinace asi poletím s maminkou, aby mi pomohla, kdyby bylo potřeba,“ řekla. MAFRA

Státní rozpočet
budí emoce. Babiš
se Sobotkou hájí
jeho podobu.

Jedna věc je rozpočet a druhá
jeho skutečné plnění, hájil
ministr financí a šéf ANO An-
drej Babiš schodek rozpočtu
na příští rok ve výši 60 mili-
ard korun. „Je to kompromis.
Jsempřesvědčen, že bude fun-
govat,“ řekl. Letošní rozpo-
čet, který podle něj bude vý-
razně přebytkový, bude dru-
hý nejlepší v historii od roku
1994. Opozice vládou předlo-
žený schodek kritizuje.
„Vaše plánování rozpočtu

je fiaskem,“ kritizoval Babiše
třeba poslanec opoziční TOP

09 Michal Kučera. Rozpočet
na letošní rok skončí podle
něj přebytkem jen proto, že
vláda nedokázala proinvesto-
vat peníze, jak si sama naplá-
novala. „V dobrých časech vo-
líte vysoce deficitní rozpo-
čet,“ vyčetl vládě jeho stranic-
ký kolega, šéf TOP 09 a exmi-
nistr financí Miroslav Kalou-
sek. Prezident Miloš Zeman,
který kvůli rozpočtu přišel
do Sněmovny, se domnívá, že
v době růstu má být rozpočet
přebytkový, ale důležité je
podle něj pokladní plnění
rozpočtu, ne jen plán na papí-
ře. Šéf opoziční ODS Petr Fia-
la řekl, že nechápe, proč pre-
zident pochválil rozpočet,
který je v době růstu připra-
vován jako výrazně deficitní
a který neobsahuje investi-
ce. iDNES.cz

Za šikanu učitelky z pražské
střední školy na Třebešíně
padl verdikt. Soud však
o třech mladistvých rozhodo-
val neveřejně. Jak zní jeho
usnesení, není zřejmé a není
ani jasné, zda bude někdy zve-
řejněno. Mladíci se sami ne-

chtěli k případu nijak vyjad-
řovat. Chlapci čelí obžalobě
z výtržnictví a omezování
osobní svobody, hrozí jim až
rok ve vězení. Pětapadesátile-
tá učitelka na začátku roku
zemřela, její úmrtí podle poli-
cie se šikanou nesouvisí. ČTK

Zprávy krátce60miliard: fiasko,
nebo kompromis?

Tři tehdejší studenti zřejmě uči-
telku šikanovali delší dobu. Ně-
které incidenty si točili jejich
spolužáci na mobilní telefony.

● Původně byla trojice potrestá-
na podmínečným vyloučením
a trojkou z chování, později
škola dva chlapce vyloučila.
Třetímu zůstal trest podmíně-
ného vyloučení. Po medializa-

ci případu se šikanou začali
zabývat policisté.

● Studenti začali učitelku šika-
novat loni. Vysmívali se jí,
tahali ji za vlasy nebo zatarasi-
li dveře, aby nemohla odejít
ze třídy. Situace se zhoršila
zhruba v říjnu, kdy ji začali
pronásledovat i po chodbách
školy a své nadávky zintenziv-
nili.

Betlém
Před Vánocemi je opět k vi-
dění Vimperský mechanic-
ký betlém. Prohlédnout si
ho můžete v turistickém in-
formačním centru na ná-
městí Svobody. Vimperský
symbol Vánoc je vyrobený
z lipového dřeva. Mimo ob-
vyklých betlémských po-
stav tu nechybí sklář a tis-
kař a nad jesličkami se zve-
dá vimperský zámek. Do-
konce tu svítí světla v ok-
nech, hoří oheň a klape
mlýnské kolo. 2x MAFRA

Priessnitz na svém úterním koncertě v Praze ČTK

Bývalý šéf hradního protoko-
lu Jindřich Forejt má ještě
šanci se stát velvyslancem ve
Vatikánu. Teď záleží na sou-
hlasu ministerstva zahraničí
a Vatikánu. Ministr vnitraMi-
lan Chovanec chce prověřit
pravost údajného videa, na
němžměl brát drogy a užívat
si sexuálních orgií. Je otázka,
zda tento materiál nebyl vy-
tvořen s cílem Forejta vydí-
rat. Mluví se o vlivovém boji
na Hradě. MAP

Premiérovo vysvětlení

„Rozpočet zlepší sociální
situaci řady lidí,“ hájí Bohu-
slav Sobotka šedesátimiliar-
dový schodek rozpočtu České
republiky pro příští rok.

● „Přehodili jsme výhybku,
naše hospodářská politika
nesměřuje jen k nižšímu
schodku,“ řekl ve Sněmovně
premiér. „Rozpočet přispívá
ke zlepšení sociální situace
celé řady občanů a zvyšuje
sociální standardy, přispívá
i k sociální soudržnosti spo-
lečnosti,“ podotkl.

● Opozice říká, že v době eko-
nomické prosperity by se
měl snižovat státní dluh
a více investovat. Špatné je
také přijímání nových úřední-
ků a zvyšování jejich platů.

Forejt. Mělo ho
video shodit?

Konvička končí
Antiislamista Martin Kon-
vička vystoupil z politické
strany Alternativa pro Čes-
kou republiku, za kterou
neúspěšně kandidoval
v říjnových senátních vol-
bách na Táborsku. K pro-
jektu prý přestal mít důvě-
ru. Důvodem je i to, že
strana nebyla schopná do-
dat dokumenty o svém fi-
nancování. Vláda proto na-
vrhla straně pozastavit
činnost. Entomolog Kon-
vička si vysloužil kritiku

za svoje slova o „mletí
muslimů do masokostní
moučky“. Ve volbách na
Táborsku skončil jako
předposlední. ČTK

Priessnitz
s novou deskou
Legendární kapela kolem
výtvarníka Jaromíra
Švejdíka (na snímku)
v těchto dnech jede kon-
certní turné, na kterém
představuje svoje nové al-
bum Beztíže. Dnes vystou-
pí v Plzni a zítra v Ústí
nad Labem. MET

Šikana učitelky.
Tresty pro žáky

Nadávali jí



www.fokusoptik.cz

Sleva na dioptrické obruby platí při zhotovení kompletních brýlí (obruba + skla).
Akce platí od 14. 11. 2016 do odvolání ve všech prodejnách kromě outletu FAOC Štěrboholy. Nelze uplatnit na nákupy v e-shopu.
K jakémukoliv nákupu nad 2 000 Kč získáte dárek: 500 Kč na další nákup slunečních brýlí v min. hodnotě 1 500 Kč po odečtení slevy.

na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle včetně letošních modelů!

Na modely pro rok 2017 sleva 20%

Potěšte oči svých blízkých Dárkovým poukazem z FOKUS optik!
90 poboček v 45 městech v celé ČR!

Dárek

pouk
ázka

na50
0Kč

Nadělujeme • Sleva



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 8. prosince 2016 12

Server Politico
píše, že by ministr
financí po volbách
rád usedl do premi-
érského křesla.

Český vicepremiér a ministr
financí Andrej Babiš se ocitl
na seznamu 28 osobností, kte-
ré podle názoru zpravodaj-
ského serveru Politico nejvý-
razněji formují Evropu.
„Seznam Politico 28 je náš

přehled lidí, kteří budou nej-
spíš určovat podobu roku
2017 i dál – zda k dobrému,
nebo špatnému, to si musí
rozhodnout čtenáři sami,“
uvedl šéfredaktor evropské
části PoliticaMatthewKamin-
ski. To vzniklo v USA v roce
2007 jako nezávislá a nestran-

ná zpravodajská organizace.
V Bruselumá samostatnou ev-
ropskou redakci.
Mezi osmadvaceti osob-

nostmi je turecký prezident
Erdogan, šéfka diplomacie
EU Mogheriniová, londýnský
starosta Khan, předseda pol-
ské vládní strany Kaczynski,
šéfka německé protiimigrač-

ní Alternativy pro Německo
Petryová, americký investor
a filantropmaďarského půvo-
du Soros či rakouský ministr
zahraničí Kurz.
Text přibližující českého vi-

cepremiéramá podtitulek vy-
užívající anglickou slovní
hříčku Český trumf či Český
Trump. Připomněl, že Babiš
je majitelem největšího po-
travinářského, zemědělské-
ho amediálního konglomerá-
tu v zemi a těží z rostoucí čes-
ké ekonomiky. Připomíná ale
také českou nejnižší neza-
městnanost v Evropě. Jeho
úspěch podle serveru otřásl
tradiční politickou elitou
země. Podle serveru nemůže
být pochyb, že při rostoucím
napětímezi Babišem a premi-
érem Bohuslavem Sobotkou
by český antipolitik rád po
volbách 2017 nastoupil do
premiérského křesla. ČTK,MET

Bolivijské úřady zadržely šéfa
letecké společnosti LaMia
Gustavo Vargase v souvislosti
s pádem letounu, při němž
minulý týden zahynulo
71 lidí, převážně brazilských
fotbalistů. Podle bolivijského
generálního prokurátora je
podezřelý z porušení bezpeč-
nostních předpisů. Úřady rov-
něž vyzvaly Brazílii, aby vy-

hostila bolivijskou dispečer-
ku, která letadlo odbavovala.
Ta po havárii v obavách ze stí-
hání ze země uprchla.
Někdejší generál letectva

Vargas byl předveden k výsle-
chu ve městě Santa Cruz. Od-
tud vzlétl stroj s brazilským
fotbalovým týmem Chapeco-
ense směrem do Kolumbie,
kde havaroval. ČTK

Kdo je ještě na seznamu

Soupis obsahuje známá
i méně známá jména.

● Michael O'Leary – výkonný
ředitel irské nízkonákladové
letecké společnosti Ryanair

● Dalia Grybauskaiteová – li-
tevská prezidentka

● Jeppe Tranholm-Mikkelsen
– dánský diplomat a generál-
ní tajemník Rady EU

Renzi odstoupil
Italský premiér Matteo
Renzi včera podal demisi
do rukou prezidenta Ser-
gia Mattarelly. Ten ho při
večerní schůzce požádal
o setrvání v úřadu do vý-
běru nového premiéra.

Brexit do března
Britský parlament včera
podpořil harmonogram

vlády pro spuštění proce-
su odchodu země z Evrop-
ské unie. Kabinet chce za-
hájit jednání do března
příštího roku.

Čech byl obviněn
Šestatřicetiletý český ob-
čan Radek K. byl před fin-
ským soudem obviněn
z vraždy své šestadvacetile-
té britské přítelkyně. Muž
je nyní ve vězení. ČTK

Zprávy krátce

Nově zvolený americký prezi-
dent Trump bude naministra
vnitřní bezpečnosti nomino-
vat generála námořní pěcho-
ty ve výslužbě Johna Kellyho.
Ministrem obrany má být bý-
valý generál James Mattis
a poradcem pro národní bez-
pečnost bývalý šéf vojenské
rozvědky Michael Flynn. Di-
plomacii zřejmě povede re-
publikán Mitt Romney. ČTK

TÝDENÍK už zítra
JEN

25kč

• O Smoljakovi, jejich nejlepších komediích i životě za socialismu
A navíc
• Anketa: Nejlepší knihy roku
• Muslim z Česka: Přijde vlna radikálů
• Marika Gombitová: O zpívání, životní lásce i boji s postižením

zdeněk Svěrák
Velký rOzhOVOr

Babiš na seznamu
osobností Evropy

Mladičovi hrozí doživotí
Někdejšímu vrchnímu veliteli bosenskosrbské armády
Ratku Mladičovi navrhl včera žalobce Mezinárodního
trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii doživotní trest
vězení. Třiasedmdesátiletý Mladič je považován za jedno-
ho z hlavních aktérů krvavých etnických čistek, které pro-
vázely válku v Bosně. S jeho působením je spojen přede-
vším masakr civilistů ve Srebrenici, kde bylo v roce 1995
zavražděno na 8000 muslimských mužů a chlapců. AP

Havárie. Šéfa aerolinek
vyslýchají policisté

Trump. Tým se
třemi generály

inzerce



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 8. prosince 2016 13

Na dárky si půjčují
i lidé s exekucí.
Konec roku je ale
finančně náročný
pro všechny.

Češi jsou nepoučitelní. Na vý-
daje spojené s Vánoci si letos
půjčí 17 procent Čechů v pro-
duktivním věku, tedy celkem
1,2 milionu osob. Z nich však
necelá třetina čelí nebo v mi-
nulosti čelila exekučnímu ří-
zení. A dokonce 119 tisíc lidí,
kteří si chtějí půjčit na letoš-
ní Vánoce, je v exekuci v sou-
časné době. Vyplývá to z re-
prezentativního průzkumu
Exekutorské komory ČR, kte-
rý se uskutečnil v listopadu
tohoto roku.
„Šokuje nás, že si půjčku

chtějí brát i lidé, kteří nyní
čelí exekuci, často i mnoho-
četné. Místo toho, aby nejdří-

ve splatili své současné dlu-
hy, tak si berou další na často
zbytné věci,“ říká Vladimír
Plášil, viceprezident Exeku-
torské komory ČR. „Nejen že
si Češi často půjčují na nepo-
třebné věci či dovolené, často
mají navíc tendenci odvozo-
vat kvalitu dárku z jeho ceny.
Přitom je bezesporu možné

udělat radost i levnějším či
ručně vyrobeným dárkem,“
nabádá Pavla Fučíková, prezi-
dentka komory.
Že jsou půjčky na vánoční

dárky neuvážený krok, potvr-
zuje i Veronika Benešová,ma-
nažerka nezajištěných úvěrů
České spořitelny. Podle ní je
proto při nákupu na splátky

dobré dodržovat několik zá-
sad. „Vyplatí se pořizovat si
takové věci, které budete vyu-
žívat po celou dobu splácení,
třeba televizi nebo pračku,“
říká Benešová.
Je také potřeba pečlivě zvá-

žit, jak moc mohou splátky
v budoucnu zatížit rodinný
rozpočet, když se změní situa-

ce v rodině, typicky jde o ma-
teřskou dovolenou či ztrátu
zaměstnání. „Co se týče sa-
motného nákupu na splátky,
důležité je pozorně si prostu-
dovat jeho podmínky a také
věci takzvaně pod čarou,“
říká Benešová. Podle ní je
také dobré vědět, jaký má
daná společnost přístup k ře-
šení různých nečekaných
událostí, které mohou ovliv-
nit splácení, zda vám napří-
klad vyjde vstříc se změnou
data splátky.
Ačkoliv různé finanční in-

stituce přes Vánocemi každý
rok varují před neuvážený hý-
řením, lidé utrácí čím dál víc.
Loni v prosinci například kli-
enti ČSOB a Ery Poštovní spo-
řitelny učinili o deset procent
více plateb než během stejné-
ho období předloni. „Tento
rok opět počítáme s nárůs-
tem v počtech i objemech
transakcí,“ říká Oldřich
Fremr, manažer útvaru Pla-
tební karty ČSOB. MAREK HÝŘ

Češi si půjčují čím dál víc. Nové úvěry poskytnuté domácnostem jsou rekordní

500
Tolik miliard si letos Češi vy-
půjčili. Vyplývá to z odhadů
Bankovního a Nebankovního
registru klientských informa-
cí. Loni to bylo 473,6 miliardy
korun. Nový úvěr spadající do
kategorie krátkodobého dlu-
hu si v tomto období pořídilo
téměř 344 tisíc lidí a nový
úvěr z kategorie dlouhodobé-
ho dluhu 46 tisíc lidí.

Komerční banka to s bezpečností
svých klientů, kteří se ke svému účtu
přihlašují přes mobilní telefon, tablet
nebo počítač, myslí skutečně vážně. Je
jedinou bankou v ČR, která přistoupila
ke komplexní ochraně klientů a jejich
zařízení. Nově totiž poskytuje bezplatné
bezpečnostní řešení pro chytré telefony
a tablety – IBMTrusteer Mobile, které je
určeno pro operační systémAndroid 4.1
a vyšší a které je součástí aplikací Mo-
bilní banka a Mobilní banka Business.
Varianta pro iOS by měla být k dispozici
v prvním čtvrtletí příštího roku.

Proč chránit smartphone?
Část uživatelů nemá nainstalova-

ný antivirový program, stahuje jakékoli
aplikace a půjčuje svůj telefon na hraní
dětem. Právě na takové chování útoč-
níci sázejí. Mobilní telefon totiž stále
častěji používáme k přihlašování na
různé účty, ať už jde například o so-
ciální sítě, maily nebo bankovní účet.

Přihlašovací údaje jsou právě tím, na
co útočníci cíli. Proto je potřeba svůj
chytrý telefon, ale i tablet, chránit.
Komerční banka má v tomto směru
unikátní a ověřené řešení.

Jak to funguje
Pokud jste klientem Komerční

banky a používáte mobilní bankovní
aplikaci Mobilní banka a Mobilní banka
Business, stačí si stáhnout nejaktuálněj-
ší verzi. Je to jednoduché a intuitivní. To
je vše. Při každém vašem přihlášení do
mobilního bankovnictví budete chráně-
ni proti případným hackerským aktivi-
tám a v klidu můžete nakládat se svými
penězi, které máte na svém účtu.

V případě dotazů nebo jakých-
koli pochybností se obraťte na svého
bankovního poradce nebo navštivte
sekci věnovanou bezpečnosti kli-
entů na webu Komerční banky –
www.kb.cz/bezpecnost nebo
www.kb.cz/bezpecnost/mobil.

KB radí – Nepodceňujte
zabezpečení svého mobilu
Prakticky každý týden se objevují informace o pokusech zneužít účty
klientů bank. Aktuální vývoj přitom ukazuje, že se nelegální aktivi-
ty útočníků přesouvají z počítačů na mobilní zařízení, tedy chytré
telefony a tablety. Pokud ovšem dodržujete základní bezpečnostní
pravidla – například pravidelně aktualizujete operační systém, máte
nainstalovaný antivir, stahujete jen ověřené aplikace a software –
není se čeho bát. A pokud k bezpečnému chování přidáte nejnovější
bezpečnostní řešení Komerční banky chránící vaše mobilní bankov-
nictví, můžete být dvojnásob v klidu.

Můžete nám ve stručnosti
popsat aktuální vývoj?

Útočníci se stále zřetelněji pře-
souvají od počítačů k mobilním za-
řízením a využívají neznalosti nebo
nepozornosti jejich uživatelů. Jde ze
strany hackerů o logický krok, proto-
že lidé stále více nahrazují pro práci
v on-line prostředí počítače chytrými
telefony či tablety, ale jejich antiviro-
vou ochranu podceňují nebo dokonce
vůbec neřeší. Nejrizikovější skupinou
jsou uživatelé zařízení s operačním
systémem Android.

Na koho, nebo na co,
se nyní útočníci zaměřují?

Útoky směřují na nejslabší článek
systému – počítače a mobilní telefony
klientů. Stále platí, že nejčastěji útočníci
své útoky na klienty, uživatele těchto
zařízení, zahajují prostřednictvím e-mai-
lů nebo zpráv obsahujících infikované
přílohy, které předstírají důvěryhodná
sdělení bank a jiných institucí.

Nejčastější typ útoku zaměřený
na klienty finančních institucí je dnes
infekce smartphonu ze strany podvod-
ných aplikací za účelem skryté krádeže
autorizačních SMS, vylákání informací

o platebních kartách klienta nebo jiných
citlivých informací.

Jaké chyby uživatelé
nejčastěji dělají?

Uživatelé mobilních zařízení dnes
nejčastěji nepoužívají ve svém mobil-
ním telefonu žádný bezpečnostní nebo
antivirový software, neobtěžují se svůj
telefon zabezpečit alespoň jednoduchým
heslem, neaktualizují operační systém,
aplikace nebo mobilní antiviry. V nepo-
slední řadě nejsou dostatečně obezřetní
při otevírání e-mailů a SMS, které se tváří,
že jsou odeslány z banky klienta či jiného,
na první pohled, důvěryhodného zdroje.
Ve skutečnosti to mohou to být podvrže-
né podvodné zprávy útočníků.

Lze se účinně proti takovým
útokům bránit? Existují nějaké
jednoduché zásady?

Klienti by se při práci s mobilním
telefonem, tabletem nebo počítačem, ze
kterých se přihlašují ke svému bankov-
nímu účtu, měli chovat maximálně obe-
zřetně. Zejména se doporučuje používat
výhradně legální software, pravidelně
aktualizovat operační systém i další pro-
gramy (např. internetový prohlížeč, čteč-

ku PDF dokumentů) a používat antivirové
programy. Na místě je zejména obezřet-
nost při otevírání e-mailů i SMS, které se
tváří, že jsou odeslány z banky klienta či
jiného, na první pohled důvěryhodného
zdroje.

V případě dotazů nebo jakýchko-
li pochybností by měl klient navštívit
specializované webové stránky banky
věnované bezpečnosti, kde většina bank
dnes umí klientovi poradit základní prin-
cipy bezpečné práce s daným zařízením
anebo by měl klient prostě svou banku
kontaktovat.

Jak uživatelé poznají, že byl
jejich mobilní telefon napaden?

Většina útoků je dnes natolik sofis-
tikovaných, že klient je sám není schopen
jednoduše odhalit. Proto by si klienti měli
do svých mobilních telefonů nainstalovat
a pravidelně používat antivirové nástro-
je, které navíc jsou v základních verzích
téměř vždy zdarma. Dalším doporučením
je zabezpečit svůj telefon alespoň jedno-
duchým heslem nebo tzv. odemykacím
gestem či třeba otiskem prstu.

Nejlepším řešením ale je vždy pou-
žívat selský rozum a chovat se dostateč-
ně obezřetně.

On-line prostředí nám usnadňuje práci a přináší zábavu. Je ale i místem, které při lehkomyslnosti uži-
vatele skrývá vážné hrozby. Na to, jaká aktuální nebezpečí hrozí v on-line prostředí a jak se proti nim
chránit, jsme se zeptali Tomáše Strýčka, výkonné ředitele společnosti AEC, která se specializuje již více
než 25 let na zabezpečení dat.

Tomáš Strýček: „V on-line prostředí
se chovejte obezřetně“

inzerce

Každý šestý Čech se letos
hodlá na Vánoce zadlužit



www.ceskedotekyhudby.cz

GABRIELA
DEMETEROVÁ
FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ

Společenskáudálostzimy 2016

ČESKÉ
DOTEKYHUDBY

16/12 Pražský hrad

Prosinec na ledové ploše
na Letné

Zdarma každý den
od 9:00 do 21:00

03/12–01/01/2017

Bohatý doprovodný
program ve vyBrané dny

...více informací na www.praha.eu



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 8. prosince 2016 15

Národní technické
muzeum propojilo
Oscarem oceněný
český film a historii
vlaků.

Oscarový snímek Ostře sledo-
vané vlaky přibližují v nové
výstavěNárodního technické-
ho muzea projekce úryvků
z filmu, kostýmy herců či ra-
zítko z proslulé scény.
Letos v listopadu uplynulo

od premiéry tohoto oscarové-
ho díla 50 let. Národní tech-
nickémuzeum se nejvýznam-
nějšímu českému filmu
z drážního prostředí rozhod-
lo výstavou vzdát hold a záro-
veň to tematicky propojit se
svou bohatou železniční sbír-
kou. Návštěvníci budou moci
až do 30. dubna obdivovat
třeba historickou drezínu Tat-
ra z muzejních sbírek, kte-
rá si ve filmu „zahrála“,
nebo zlatou sošku Oscara,
kterou získal.
Úspěšný snímek, natočený

roku 1966 v režii Jiřího Men-
zela podle stejnojmenné
předlohy Bohumila Hrabala
ve stanici Loděnice na trati
Praha-Smíchov – Rudná u Pra-
hy – Beroun, zachytil každo-
dennost venkovského nádra-
ží mezi roky 1939 a 1945 a si-
tuaci, kdy partyzánské skupi-
ny podporované českými že-
lezničáři, kteří znali logisti-

ku ostře sledovaných vlaků,
tedy transportů s vojenským
materiálem, uskutečňovali
akce, které pomáhaly rozklá-
dat válečné hospodářství na-

cistické říše. Dokreslení dobo-
vé atmosféry období protek-
torátu se pokouší navoditmo-
dely vozidel, která se v pro-
tektorátní Loděnicimohla ob-
jevit, život a práci na železnič-
ní stanici pak dokládá Mor-
seův rycí telegraf či záložní
stavědlový přístroj, kterým
příslušný zaměstnanec stavěl
vlakovou cestu a ovládal sig-
nalizaci v daném úseku tratě.
„Z pohledu historika dopra-

vy zaujme Menzelův film
i precizním vytvořením iluze
technického vybavení nádra-
ží období protektorátu, kte-
rou o téměř třicet let později,
v době, kdy film vznikal, ne-
bylo zcela jednoduché navo-
dit,“ uvedl Petr Kužel, kurá-
tor železniční sbírky mu-
zea. IBE

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně
10:00–20:00

©
PO

C
Pr

ag
ue

Ou
tle

tC
en

te
r2

01
6

VÁNOČNÍ NABÍDKY | BALENÍ DÁRKŮ
KAŽDOU SOBOTU, NEDĚLI A PONDĚLÍ FOTOKOUTEK

ŠťastnéŠťastnéŠťastnéŠťastnéŠťastnéŠťastné
a stylové

inzerce

Originál soška Oscara

Na výstavu se přijel podívat i sám Jiří Menzel. 2x ČTK

Sexy výstava
V pražské Pragovce bude
do 21. prosince k vidění vý-
stava Sexy, jež nabízí ma-
lířská, sochařská, grafická,
fotografická a designérská
díla s tématem erotiky od
čtyřiceti umělců. Výstava
bude umístěna v památko-

vě chráněném sloupovém
přízemí, veřejnosti dosud
nepřístupném.

Hans v Praze
Hudební skladatel Hans
Zimmer vyjede na turné,
při kterém zahraje i 4.
června v O2 areně. MET

Ostře sledované
exponáty v muzeu

Adventně taneční Vary
Německá legendární kapela Scooter roztančí v advent-
ním období Karlovy Vary, a to na koncertě v místní KV
Aréně v pátek 16. prosince od 19 hodin. Album, které ka-
pela vydala začátkem února, se jmenuje Ace, tedy Eso,
hned po vydání se stalo třetí nejlépe prodávanou němec-
kou deskou. Ceny vstupenek začínají na 690 korunách za
stání a 890 korun za sezení. ARCHIV SCOOTER

Zprávy krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. prosince 2016 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,4 °C
Rok výskytu: 1914

Počasí

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Ale já to
Metro fakt
přečetl...“

ALEŠ DOCENT ŠORTNER,
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

ZÍTRA

1 Nejhlubší jezero USA
je Kráterové, nachází
se v Oregonu a má
hloubku:
a) 594 m
b) 494 m
c) 393 m

2 Želva byla první
funkční bojová
ponorka na světě, šlo
o plavidlo z roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

3 Původně waleský rod
Tudorovců byl
anglickou královskou
dynastií v letech 1484
až:
a) 1503
b) 1603
c) 1703

4 V Novohradských
horách jsou chráněné
lokality Žofínský prales
a přírodní památka:
a) Buquoyský lesík
b) Hojná voda
c) Temná pole

5 V USA sahá historie
Medvědí vlajky do
roku 1846, současná je
z roku 1911, patří
státu:
a) Maine
b) Kalifornie
c) Texas

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 To je vražda, napsala III
15:55 Hubert a Staller IV
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

12:30 Chcete je?
12:35 Vesnice Plzně
12:55 Vorga
14:10 Fighting Lady
15:10 Zapomenuté výpravy
15:35 Bojovníci od Sokolova -

deníček spojařky
16:35 Pavel Wonka se zavazuje
17:45 Neznámí hrdinové -

Pohnuté osudy
18:15 Herbář
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pěnička
a Paraplíčko
Povídka (ČR, 1970).
Policejní rada Vacátko
znovu přichází! Tentokrát
v kasařské romanci podle
povídky Jiřího Marka. Hrají:
J. Marvan, R. Brzobohatý,
J. Bohdalová, B. Šmída

21:39 Výsledky losování
Šťastných 10

21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Gejzír
23:10 Hercule Poirot
00:55 AZ-kvíz
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 Žiješ jenom 2x
05:20 Sváteční slovo generální-

ho vikáře olomouckého
arcibiskupství J. Nuzíka

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Senegal
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Bedekr III
21:30 Klenoty naší krajiny:

Železné hory
22:00 Habsburkové: Soumrak

bohů (6/7)
22:25 Učitel tance

Komediální drama
(ČR, 1994)

00:10 Queer: Ve své srsti
00:40 Město žen VI (2/13)
01:00 Uchem jehly
01:30 Industriál na hraně
01:55 V zajetí železné opony
02:10 Zašlapané projekty
02:30 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (15)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Doktor Ludsky prožívá
těžké časy. Není schopen
se vyrovnat s úmrtím otce
a najít si nové prostory
pro svou ordinaci. Také
Kovalyková má problém.
Do nemocnice je přivezen
její bratr, který je velmi
nepříjemný člověk. Hrají:
T. Maštalír, E. Sakálová,
V. Kobielsky a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Ano, šéfe!
23:45 Vychytávky Ládi Hrušky
00:20 Místo činu: Kolín (22)

Krimiseriál (N, 2010)
02:15 Siska VI (3)

Krimiseriál (N, 2004)
03:15 Návrat komisaře Rexe X

(7)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (696)
Seriál (ČR, 2016). Švarc
utíká před Babákovou:
další chudou nevěstu už
nechce! Marika podezírá
Máru, že je narkoman.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Zounar,
M. Randová, V. Zawadská,
J. Paulová, M. Badinková

21:35 Prásk!
22:15 Hvězdná párty
23:15 Příkaz k popravě

Akční film (USA/Kan.,
1990)

01:00 Mentalista (14)
01:50 Mentalista (15)
02:30 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (45)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(17)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(18)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 X-Men Origins:
Wolverine
Sci-fi thriller (USA, 2009)

00:35 Poslední chlap na Zemi
II (14)
Sitcom (USA, 2015)

01:05 Komplikace (4)
Seriál (USA, 2015)

02:05 Applikace
02:30 Agresivní virus (13)

Hororový seriál (USA,
2014)

03:20 Alias V (9)
Seriál (USA, 2005)

04:00 Alias V (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (45)
14:05 Mentalista (16)
15:00 Mentalista (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3144)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (3)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(7)
14:35 Castle na zabití VII (20)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Spící tygr
Romantický film (N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi IX (13-16)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(15)
Kritické dopady
vyzrazení zápletky.
Sitcom (USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(16)
Nesporný důkaz náklon-
nosti. Sitcom (USA, 2012)

15:40 Griffinovi VIII (4)
16:10 Hvězdná brána (8)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (17, 18)
19:15 Simpsonovi IX (19, 20)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2008?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 8. prosince 2016 17

Martin
Ejsíí Kuřil
Ano, bílá je

rozhodně lepší než
ten amalgám.

Lukáš
Augustín

I přesto, že je zubní
péče předražená, tak
si bohužel připlácím.

inzerce

Pusťte se s vervou do jistého
úkolu, který by vás jinak zby-

tečně celý den volal v myšlenkách a vy
neměli ani chvíli klidu.

Beran 21/3–20/4
Povede se vám něco, na
co budete sami velmi hrdí

a hned vás budou vánoční i jakékoliv
jiné přípravy více bavit než včera.

Váhy 23/9–23/10

Budete toužit po nějakých
mimopracovních zážitcích,

ale kvůli práci na ně nebudete mít žád-
ný volný čas, což vás bude štvát.

Rak 22/6–22/7
Nebudete chápat někoho
z kolegů v jeho nevánočním

konání, ale protože bude mít na toto
téma pifku, budete muset holt mlčet.

Kozoroh 22/12–20/1

Cosi si bude říkat o prozkou-
mání, ale s tím zkoumáním

raději opatrně, abyste se někoho nedo-
tkli a nakonec to nebyl trapas.

Býk 21/4–21/5
Pokud už delší dobu hledáte
práci, při dnešku by se moh-

lo objevit něco takového, co by vám
mohlo skoro doslova vyrazit dech.

Štír 24/10–22/11

Není vyloučeno, že vás vaše
rodinka navštíví i na praco-

višti, protože bude chtít prostě pomoci
s nějakou vánoční vychytávkou.

Lev 23/7–22/8
Uvalte dnes embargo na své
soukromé záležitosti, proto-

že jinak hrozí, že se tím za chvíli bude
bavit celá firma, což nechcete.

Vodnář 21/1–20/2

Chybět vám bude při dnešku
pohodička u televize, ale po-

kud nemáte nějakou specifickou práci,
telka by vám neprošla.

Blíženci 22/5–21/6
Začnete už odškrtávat dny
do svátků, které jsou navíc

při letošku garantované, takže víte, že
práce vás konečně spíše mine.

Střelec 23/11–21/12

Kolega, který vám ještě do-
nedávna dost pomáhal, bude

mít při dnešku svých starostí dost, tak mu
to zkuste spíše oplatit vy.

Panna 23/8–22/9
Něco se vám nepovede na-
tolik dobře, abyste se tím

chtěli chlubit, ale zase to nebude žádný
kolosální propadák ke studu.

Ryby 21/2–20/3

ZÍSKEJ LÁSKU A ŠTĚSTÍ!
Důvěřuj mým kartám a astrologickým

znalostem. PTEJ SE!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 44SXC

a svým dotazem!Věštkyně Rachel

Vrátí se k vám milenec v roce 2017?

Posílejte SMS ve tvaru
69GAX a svoje datum
narození na číslo 904 30 46

Karty vám dají odpověď!Karty vám dají odpověď!
Posílejte SMS ve tvaru
69GAX a svoje datum
narození na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 8. 12.

VÍC ÚSMĚVŮ
Vánoční svátky vždy označujeme slovy „šťastné a veselé“. Na-
vzájem si přejeme klidné prožití svátečních dnů. Snad takové
opravdu na začátku své tradice bývaly. A to i u nás! Moudří
a laskaví obyvatelé zdejších hor a údolí se nechali zapadat sně-
hem a ve svých skromných obydlích si u stromečku společně
zazpívali několik krásných koled. Pojďme se letos pokusit se
trochu přiblížit do idylických dob. Několik tipů na změnu.
Nepodlehněte reklamám obchodníků, kteří se snaží za kaž-
dou cenu co nejvíce prodat. Kupte o něco méně než vloni, a to
jak věcných darů, tak jídla. Věnujte si místo toho více

úsměvů, zážitků a společně strá-
veného času. Nesoutěžte
v množství napečeného cukroví.
Udělejte o jeden druh cukroví
méně než vloni. Cukroví pečte
z menších dávek a dělejte menší
kousky. Pokud jste chroničtí die-
táři, zamyslete se v klidu, kolik
energie jste už hubnutí věnova-

li. Jedna z definic šílenství je dělat stále to samé a očekávat
jiné výsledky. I když máte pocit, že zkoušíte nové přístupy –
bezlepkovou dietu, syrovou stravu, paleodietu, podstata je
stejná. Snažíte se od nějakého data udělat ve svém životě vel-
kou nepříjemnou změnu. Taková změna nemůže být trvalá.
Pokuste se neprohubnout další léta a věnujte energii jiným
směrem. A tak jakmile vás napadne, že to od prvního zase
zkusíte, zkuste ji nahradit myšlenkou: Jakou malinkatou změ-
numohu pro sebe udělat právě teď? Vypusťte ze svého slovní-
ku slůvka „nikdy“ i „vždy“. Zdravé tělo, zdravý duch. K získá-
ní těchto vzácných darů však nemusíte utrácet horentní
sumy. Stačí dostatek pohybu a střídmost! Kolikrát to již bylo
napsáno! Kolikrát to bylo řečeno! A pořád je to pravda! Toto
jsou dva nejlepší dárky, které nám zajistí šťastný nový rok!

Připlácíte si za lepší plomby u zubaře?

Citát

Stačí dostatek
pohybu a střídmost!
Kolikrát to již bylo
napsáno!

HORENTNÍ
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Neobyčejně veliký,
vysoký, obrovský, budící

úžas (finanční) výší
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Marek
Mahdal

Ne. Výhledově to
vidím na kompletní

umělý chrup.

Dopisy a vzkazy

Odpadky
Již nějakou dobu hledám ta
správná slova, jak co nej-
slušněji informovat o nešva-
ru, jímž je přehlížení od-
padků povolanými osoba-
mi. Bohužel na něj denně
narážím cestou do práce.
Stanice Zličín se již dlou-
hou dobu potýká se zvlášt-
ní celoroční odpadkovou
nadílkou. Každý den, kdy
stanicí procházím, doufám,
že konečně spatřím lidi
v oranžovém, jak dělají to,
comají v popisu práce,
a snaží se, aby tato stanice,
kudy denně prochází spous-
ta turistůmířících z či na le-
tiště, byla reprezentativní.
Bohužel každým dnem ve
mně narůstá pocit zklamá-
ní. Tímto dopisem doMet-
ra jsem se rozhodla lidem,
kteří mají v této části měs-
ta pořádek na starosti, ote-
vřít oči a probudit čichové
vjemy. Chtěla jsem přidat
i zajímavý obrázek rozklá-
dajícího se holuba u výcho-
du zmetra, ale uvědomila
jsem si, že by to mohlo vy-
znít nevhodně. Možná by
se v této lokalitě uživil i člo-
věk, který by upozorňoval
kolemjdoucí lidi na správ-
né vychování, které aspoň
mněmá rodina vtloukala
do hlavy. Odpadky patří do
koše! S nadějí, že se něco
změní, se loučím a přeji
hezký den. NICOLE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Jsem strašně
šťastný, že mi
trenéři dávali
prostor.“

ONDŘEJ MIHÁLIK, ÚTOČNÍK
JABLONCE

Jedním z mála kladů na zpacka-
ném jabloneckém podzimu je os-
trý průnik teprve 19letého útoč-
níka do prvoligové soutěže.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 8. prosince 2016 18

Ruský balet už v úterý
Očekávané turné ruského souboru Royal Russian Ballet
se nezadržitelně blíží. Pro inscenaci Romeo a Julie si
prestižní soubor připravil pro české publikum speciální-
ho hosta. Postavu Romea bude totiž v Praze, Brně a Ost-
ravě jako host tančit Maxim Surov, člen legendárního Vel-
kého divadla (Balšoj těatr) v Moskvě. Kvůli velkému zá-
jmu bylo v Praze přidáno další představení. Royal Russian
Ballet vystoupí v Praze 13. a 14. prosince, v Brně se před-
staví 15. prosince a svou cestu po České republice zakončí
17. prosince v Ostravě. JVS GROUP

Ty nejkrásnější okamžiky
roku zažijete u sváteční tabu-
le. Připravte se ke štědrove-
černímu stolu!
Připijte si s rodinou a svý-

mi nejbližšími u rozzářeného
vánočního stromku a dejte
jim vědět, že vám na nich zá-
leží. Využijte Nový rok a Sil-
vestr jako příležitost potkat
se s přáteli, na které vám jin-
dy nezbývá čas.
Místo sepisování předsevze-

tí jim rovnou zavolejte a zažij-
te společně krásné životní
okamžiky, které si budete
dlouho pamatovat.

Dodržujte tradice
K civilizovanému stolování

patří i dodržování tradic. Ne-
nechte si sebrat vlastní rodin-
né i obecně tradované zvyky.
I díky nim se každý rok na
svátky těšíme.
Mezi nejoblíbenější patří

prostřít navíc jeden talíř pro
hosta, nevstávat od stolu, do-
kud všichni strávníci nedoho-
dovali, nebo si nechávat pod
talířem kapří šupinku, která
zaručí blahobyt v nadcházejí-
cím roce. V některých rodi-
nách si každý rok pořídí na
stromeček novou ozdobičku,
která jim pak připomíná vše
dobré, co se toho roku přiho-
dilo.

Pravidla pro sváteční stůl
Na Štědrý den a na Nový

rok prostírejte jen kvalitní
látkové ubrusy. Pamatujte,
že nikdy nic nezkazíte čistě
bílou, luxusní sváteční dojem
vyvolají červené detaily. Tex-
tilní ubrousky potěší a dodají
celé sváteční chvíli punc výji-
mečnosti. Pokud neplánujete
exotické hody, netrapte se
s nákupy řady speciálních pří-
borů. Záležet si ale dejte na
sklenicích: uvidíte, že ze
správného skla vám bude
sekt, pivo či víno chutnat ješ-
tě lépe.

Pro nejlepší jen to nejlepší
Těm, kterémáte rádi, podá-

vejte jen to nejlepší v nejvyšší
kvalitě. Dejte si záležet, aby
ryby amaso byly čerstvé, zele-
ninu pečlivě vyberte na trhu.
O sladkém a dezertech není
pochyb: nejlépe chutná domá-
cí cukroví. Překvapte letos ro-
dinu a známé nějakým no-
vým receptem. Podle cukrářů
budou letos hitem kaštanové
nádivky a citronové krémy.

Láhev s červeným hrdlem
Stejnou péči při sestavová-

ní menu věnujte i nápojům.
Německá tradiční královna
trhu, značka sektů
Rotkäppchen, nabízí řadu vý-
robků: od Sec, Demi Sec
a Doux po Rosé či Ruby. A do-
konce i šumivé víno bez alko-
holu – Rotkäppchen Désal-
coolisé Blanc či Rosé. Kulturu
oblíbených šumivých vín ztě-
lesňuje od roku 1856.

Rotkäppchen Demi Sec se
skvěle hodí právě k cukroví,
sladkým pokrmům a dezer-
tům, kterých je ve svátečním
čase plná tabule. Servírujte la-
hodnou sklenku vždy v odpoví-
dající teplotě. Zatímco pro sekt
se hodí teplota 8 °C, bílé víno si
nejlépe vychutnáte v teplotě
okolo 11 ° a červené ještě o pár
stupínků teplejší, okolo 16 °. Rotkäppchen znamená v překladu Červená karkulka.

Nábytek můžete
nakoupit v super-
moderní prodejně!

Po velmi úspěšném předsta-
vení nového konceptu prode-
jen ASKO Nábytok na Sloven-
sku se majitelé rozhodli ve
stejném konceptu přestavět
všechny své vlastní prodejny
ASKO Nábytek v Čechách, na
Moravě i na Slovensku.
První českou prodejnou ve

zcela novémkabátě bude pro-
dejna ASKO Nábytek Praha
Štěrboholy. Oficiální předsta-
vení této prodejny zákazní-
kům proběhne dnes, 8. pro-
since, od 10.00 hodin v Praze

10 – Štěrboholech, naproti ná-
kupnímu centru Europark,
kde stojí prodejna ASKO Ná-
bytek necelých deset let.
Na tento termín je připra-

vená celá řada speciálních na-
bídek i dárků pro zákazníky.
Mezi informace, o které se
ráda podělím, patří určitě po-
tvrzení účasti Petra Rychlé-
ho, který jako Dr. Sleep bude
našim zákazníkům radit, jak
si vybrat tu správnou matraci
na spaní.
Účast Itala Emanuela Ridi-

ho, který je tváří studií kuchy-
ní namíru PORTA, je bohužel
kvůli konání finálového veče-
ra Star Dance, kde Manu s Lu-
cií tančil a v rámci finále tan-
čit opět bude, stále otázkou.
Pro zákazníky je připraveno

úplně nové a výrazně větší od-
dělení bytových doplňků s no-
vou nabídkou pro vaření, sto-
lování, ale také s bytovými de-
koracemi. Kobercové studio,
oddělení lamp a světel s no-
vinkami pro zimu 2016/2017,
a to včetně moderního LED
osvětlení. Nově se představí
oddělení tapet a interiéro-
vých barev s designovými
módními tóny i vzory. Celá
prodejna je oblečena do nové-
ho kabátu a sortiment nábyt-
ku představuje v novém, mo-
derním duchu.
Těším se na setkání s na-

šimi zákazníky v rámci celé-
ho otevíracího prodloužené-
ho víkendu od 8. prosince.
LENKA DOMINIKOVÁ, marketingová
ředitelka ASKO Nábytek

Prodejny ASKO
Nábytek v novém:
Začíná se v Praze
Štěrboholech

Nejkrásnější chvíle. U sváteční tabule



8. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Deník METRO 8. 12.

www.vanocnidny.cz

8.–11. 12. 2016
OFICIÁLNÍ VOZY

✁

čt–ne 10.00–18.00 hod.

ČESTNÁ
VSTUPENKA
PARKOVÁNÍ
ZDARMA

Stříbrné vánoční dny před-
staví ve třech výstavních
halách více než 300 vysta-

Výběr z tisíců dárků pod jednou střechou
na vás čeká na největším předvánočním
veletrhu, který potrvá až do neděle 11.
prosince. Součástí Stříbrných vánočních
dní bude i projekt Pomáháme dětem
o Vánocích.

dnes startuje největší
předvánoční veletrh

V PVA
EXPOPRAHA

ritativní projekty: ULICE
DĚTEM ON TOUR, DEJME
ŠANCI DĚTEM a pomoc
Fondu ohrožených dětí KLO-
KÁNEK. Svůj umpředvedou
desítky mladých umělců
s tanečními, pěveckými
i sportovními vystoupeními.

vovatelů. Návštěvníci tak
budou moci vybírat z tisíců
dárků, a to od kosmetiky,

přes módu, hračky a deko-
race, až po nápoje a potra-
viny. „Na veletrhu pořídí

návštěvníci kvalitní zboží
od českých i zahraničních
výrobců, ale také originály
od výtvarníků a designérů,
které v běžné obchodní síti
neseženou. Stříbrné vánoční
dny však nejsou jen o náku-
pech, ale také o příjemné
atmosféře a pomoci dětem.
Každýnávštěvník budemoci
přinést dárek dětem z Klo-
kánkupod Strom splněných
přání,“ říká Jindra Konečná,
manažerka veletrhu. Veletrh
nabídne čtyři speciální sek-
ce: Fashion zónu, Český jar-
mark, Vánoční hody a Spor-
tovní a zážitkovou zónu.

Projekt Pomáháme dětem
o Vánocích spojuje tři cha-

Otevřeno bude každý den
od 10 do 18 hodin.

Více na www.vanocnidny.cz

www.facebook.com/abf.ve-
letrhy.bydleni

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 8.prosince 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. prosince 2016 20

id. Jakmile chceme mít čistou do-
obejdeme. Zaměřme se na podlahu.
prostředky, které jsou vhodné pro

ud máte dřevěnou podlahu? Ne každý
a zastanou správnou funkci. Pokud

u, v němž neustále máčíte hadr, na
špínu, kterou pak roztíráte po celé
a podlaze nepěkné skvrny nebo zvl-
zhlednou podlahu. Co s tím? Poradí-
váte jakýkoliv čisticí prostředek, ne
bjevují na trhu, obzvláště pak levné
áty, skutečně fungují.
me více. Podlahám se věnujeme již
nabízíme vskutku ty nejlepší čisticí
třídní švédské kvality. Nejen že se
profesionální údržbu podlah, kde se

nější nároky na kvalitu a funkčnost,
me produkty pro koncového zákaz-
me mít jistotu, že vaše děti i domácí
íčci nenesou žádné riziko ohrožení
raví. Proto naše čisticí produkty zís-
kaly certifikaci Green Guard. V roce
2015 jsme porazili 11 evropských
konkurentů v testování nejlepšího

produktu k čištění dřevěných pod-
ah. Test prokázal, že jsme nejlepší.
ona Spray Mop je jedničkou na trhu
oblasti čištění podlah.

Abychom pomohli maminkám a je-

děti baví úklid podlah!

jich dětem, aby se aktivně zapojily
do úklidu, stali jsme se sponzorem
dětské literatury – leporela. V balení
Bona Spray Mopu nyní hledejte lepo-
relo (pouze v limitované edici).

Bona Spray Mop – sponzor dětské
literatury.

www.bonaspraymop.cz
www.facebook.com/bona.domacnost

Bona Spray Mop
Každý z nás to zná – úkl
mácnost, bez úklidu se ne
Používáte kvalitní čisticí
vaši podlahu, zvláště poku
čisticí prostředek a utěrka
používáte kyblík s vodou
podlahu nanášíte pouze š
podlaze. Pak nacházíte na
něnou nabobtnalou nevz

me vám. Ať už použív
všechny, které se ob
univerzální saponá
My vám nabídnem
od roku 1919 a n
prostředky prvo
zaměřujeme na p
kladou nejpřísn
ale také nabízím
níka, kde chcem

mazlí
zd

p
la
Bo
v
Ab

Už i maminky a d

Bona S

www.bonaspraymop.cz



| domov |komerční příloha čtvrtek 8. prosince 2016 21

Stařičký bojler na elektřinu dokáže
udělat pěkný průvan ve financích,
a třeba solární kolektory nebo tepelné
čerpadlo představují vysokou vstup-
ní investici, kterou si nemůže dovolit
každý. Jaký tedy zvolit kompromis?
Proti elektrickým zásobníkům dříve
mluvilo omezení v podobě nočního

Ohřev vody
efektivně
Nejzásadnější položkou za provoz domu
bývá jeho vytápění, ovšem nejde pouze
o vytápění místností, nemalé procento z této
částky totiž připadá na ohřev vody.

Ariston 2
ARISTON VELIS EVO PLUS
Je elektrický zásobníkový ohřívač
vody vybavený funkcí ECO EVO,
která si pamatuje, kdy a kolik horké
vody používáte. Tím snižuje spotřebu
elektrické energie až o 14 %. VELIS
EVO PLUS navíc nabízí i možnost
denního programování. K další
úspoře energie přispívá inovativní
konstrukce s dvojitou nádrží.

proudu. Bojler přes noc ohřál spoustu
horké vody, ráno jsme jí spotřebovali
jen malé množství, zbytek přes den
vychladl. Večer jsme se pak koupali
ve vlažné vodě nebo čekali na sepnutí
takzvaného nočního proudu.
Při ohřevu pomocí elektrického zá-
sobníku se v dnešní době využívá
dvoutarifní sazba a hromadné dálko-
vé ovládání, které přepíná elektroměr
z vysokého na nízký tarif. Ten může
platit 8 až 22 hodin denně v závislos-
ti na distribuční sazbě, takže voda je
ohřívána i v průběhu dne.

Chytré zásobníky
Nejmodernější zásobníky pracují na
principu „učení se“ zvyklostí uživa-
telů. To znamená, že si zapamatují,
kdy je voda využívána nejvíce, a podle
toho spínají jednak s ohledemna čas,
jednak s ohledem na tarif. Ve výsled-
ku to znamená úsporu několik stoko-
run proti běžným, méně efektivním
ohřívačům.
Samozřejmě pokud se budete chtít
sprchovat nebo si mýt ruce v jinou
než obvyklou dobu, zásobník vás ne-
nechá mrznout. Standardně si totiž
udržuje vodu o teplotě kolem 45 °C,
navíc má oddělené zásobníky, takže
je příprava vody poměrně rychlá, pro
jednu sprchu nahřeje zásobník vodu
do hodiny. Velikost zásobníku závisí
na počtu obyvatel, kteří jej využívají,
na jednu osobu se uvádí asi 50 litrů,
nicméně to neznamená, že čtyřčlen-
ná domácnost potřebuje dvousetlitro-
vý zásobník. Díky dohřívání postačí
asi poloviční objem.
Určitě zásobník instalujte co nejblíže
spotřebnímu místu, čím kratší jsou
potrubí vedoucí k umyvadlůmavaně,
tímmenší jsou tepelné ztráty. Pokud
je například kuchyně příliš daleko
od koupelny, určitě se spíše vyplatí,
s ohledem na pořizovací ceny, poří-
dit menší zásobník nebo průtokový
ohřívač separátně pro kuchyň a větší
zásobník pro koupelnu.

Ohřev plynem
Ohřev vody snadno vyřešíte plyno-
vým kotlem. Výhodou ohřevu vody
prostřednictvím plynového kotle je
především rychlost přípravy vody, bě-
hem minuty kotel zvládne připravit
10 až 25 litrů (teplota cca 35 °C). Buď
vytápí vodu průtokově, nebo do inte-

grovaných či externích zásobníků. Zásobníkymají tu výhodu, že jsou schopné
vykrýt potřebu teplé vody z několika míst, čili pokud někdo v kuchyni myje
teplou vodou nádobí, vy se nemusíte klepat pod studenou sprchou.
Integrované zásobníky mohou mít objem až několik desítek litrů, ty externí
mají sto až sto padesát litrů. Plynový kotel se zásobníkem je vybaven třícest-
ným ventilem a sondou teplé vody v napojeném externím zásobníku, která
hlídá teplotu a podle potřeby, r p kti p dl
navoleného programu regula
Komfortní funkce rychlého
zajišťuje, že kotel průtokově
ximální výkon ohřívá vodu a
ji prioritně nad potřebu vytápě

Tomáš Hranička

, respektive podle
ace ji ohřívá.
o ohřevu pak
na svůj ma-
a staví
ění.

Ariston1
ARISTON BCH 120L
PROTECH+MG
Nepřímo ohřívaný zásobník
vody s vysokou flexibilitou in-
stalace. Jednoduše se připojuje
ke všem typům nástěnných kot-
lů (připojovací šroubení v horní
části). Výměník umístěný ve
spodní části zásobníku zajišťuje
rovnoměrný a rychlý ohřev při
minimalizaci vzniku vodního
kamene, polyuretanová izolace
s minimálními tepelnými ztrá-
tami. Smaltovaná nádrž z oceli,
objem zásobníku 120 litrů.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / prosinec 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

12/16

je skvělý sluha, ale špatný pán
Jak ji mít pod kontrolou?

HYPOTÉKA

Jak vypadá dokonalá
souhra architekta a investora

Bílá a šedá hitem
sezóny

Inspirujte se
Převzato

z časopisu
Dům

& zahrada



www.metro.cz AUTO čtvrtek 8. prosince 2016 22

Sedačka je nastavená na 190cm postavu. Všimněte si místa na nohy! 3x METRO

Toyota oslavila
padesátiny mode-
lu Corolla jeho
modernizací.

Nejprodávanější model všech
dob. Toyota Corolla slaví od
roku 1966 úspěch po celém
světě,modelu se prodalo přes
44 milionů kusů.
My jsme k testu dostali je-

den z nich, modernizovanou
verzi 11. generace, která se
představila před třemi lety.
Corolla se nyní prodává pou-

ze jako sedan, hatchback
a kombík je v nabídce Toyoty
pod označením Auris.
Už od začátku se Corolla

chlubila kvalitou dílenského
zpracování, ale byla nabízena
jako lidový vůz. A ono to
v podstatě platí dodnes.
Uvnitř máte pocit, že sedíte
v prostorném sedanu střední
třídy, přitom je auto nabíze-
no se základní výbavou od
370 tisíc korun. A to už máte
LED světla denního svícení,
vyhřívaná zpětná zrcátka,
sedmero airbagů včetně ko-
lenního a audio s technologií
Bluetooth. Corolla znamená

latinsky koruna květu. Ano,
tohle auto vzkvétá. Toyota
podle vlastních slov vyslyšela
všechny námitky zákazníků
a přetavila je v modernizova-
ný model. Změny designu se
dočkal exteriér i interiér, vůz
působí širším dojmem,
uvnitř je novinkou multime-
diální soustava Toyota
Touch 2 s dotykovou obrazov-
kou. Od střední výbavy je za
předním sklemkamerka, kte-
rá hlídá kroky řidiče. Předchá-
zí kolizím, sleduje jízdní pru-
hy, skenuje značky a pouští
automaticky dálková světla.
Funguje bez chyb.

Auto je při jízdě příkladně
tiché, i zavěšení kol se totiž
dočkalo přepracování. Zadní
náprava je však jednoduchá,
nepočítejte s nějakým spor-
tovním řáděním. Auto je pří-
jemné hlavně na klidné dlou-
hé přesuny, sedačky by sice
mohly být širší pro robustněj-

ší postavy, ale mnoho místa
pro posádku z Corolly udělá
oblíbeného člena rodiny. Na-
bídkamotorů ale na rozdíl od
Aurisu změnu nepřinesla, zá-
kladem je stále benzinová čtr-
náctistovka se 73 kW, my
jsme vyzkoušeli nejsilnější
šestnáctiventilový čtyřválec
1.6 Valvematic s 97 kW s kla-
sickou převodovkou, která
pracovala bez prodlev, přes-
ně a s ideálními drahami.
Podle papírů by Corolla

měla mít spotřebu 5,6 litru,
my jsme však po týdenním
jezdění naměřili hodnotu
6,9 litru. PETR HOLEČEK

Design se nese v současném duchu Toyoty – hlavně široká světla.

Zájemci o auto pod stromeček
se musí spokojit se skladový-
mi nebo ojetými vozy. Na auto
objednané podle vlastní speci-
fikace do výroby si počkají
nejméně do začátku února.
Běžné čekací doby na vůz za-
daný podle specifikací zákaz-
níka do výroby začínají totiž

podle průzkumuČTKu jednot-
livých automobilek na dvou
až třech měsících. U modelů,
po kterých je vysoká poptáv-
ka, mohou být dvojnásobné.
Například u Volkswagenu se
déle čeká na nový Touran a Ti-
guan, u Renaultu třeba na Da-
cii Duster nebo Dokker. HOP

inzerce

Nový kvítek mezi sedany

Auta. Počkáte si



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.116677

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 117597

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119013

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117103

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117980

Pronájmy - nabídka
• GARÁŽ k pronájmu v Praze 8
u OC Krakov, samostatně uza-
mykatelná. Tel. 728794400119526

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz119223

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114404

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116601

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117431

• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 117940

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118044

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119139

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119149

• KOUPÍM BYT nebo menší
RD pro syna v Praze. Dluhy ne-
vadí, uhradím. Platba v hoto-
vosti. Záloha po dohodě. RK
nevolat. Děkuji za nabíd-
ky.Tel: 721025909 119337

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119592

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116639

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666117629

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale nej-
později do měsíce. Děkuji.
603789381118966

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119582

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 118695

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118727

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, hous-
le basu,čelo,hračky aj. i celou
pozůs. Platba ihned.
604806535119344

Práce - nabídka

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115302

• Zavedený více značkový au-
toservis Roztoky u Prahy při-
jme z důvodu rozšíření provo-
zu přijímacího technika, auto-
mechanika, autokarosáře,
strojiče, autolakýrníka. Poža-
dujeme znalost problematiky,
praxe a zkušenosti v oboru ví-
tány, loajalitu, rozhodnost, ko-
munikativnost, zodpověd-
nost, ŘP sk.B, plat 20 000 až 40
000. Nabízíme možnost další-
ho rozvoje a vzdělávání, stabi-
litu zaměstnavatele, benefity.
Více info: 736220144 a životo-
pis vojackova@prokos.cz118155

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář, me-
tař v Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných záloh.
Bezplatná linka 800100166. 118377

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
T: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 118457

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP logistický areál Dobrovíz.
Kontrolní, pochůzková čin-
nost. Hledáme: spolehlivost,
samostatnost, fyzickou odol-
nost. Nabízíme HPP , mzda od
110 Kč/hod + příplatky + bene-
fity! Kontakt: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 118464

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118554

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy dru-
hý den. Směny dle výběru. Školení
zajištěno. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz118567

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118580

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118593

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118644

• Přijmeme prodavače/ku do
řeznictví v Praze 4 a Praze 10.
Mzda 15.000 Kč. Volejte
725263672118760

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.118771

• Česká firma s 25 letou tradi-
cí příjme prodavačky do úseku
občerstvení a pokladní. Nabízí-
me dobré platové podmínky,
firemní benefity.
ludmila.pribylova@covertia.cz118787

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy.
Denní směny 07-19h, kr./dl. tý-
den. Mzda: 90 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706,
Well Pack, s.r.o.118790

• Přijmeme řidiče B, C, CE.
Rozvozová práce po-pá, Praha
5 - Rudná, Praha 4 -Michle, ná-
stup možný ihned. Tel.
725666114118794

• Hledáme doručovatele letá-
ku a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na email:
lenka.ambrusova@mediaservis.cz.118806

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118828

• HOT POZICE - operátor skla-
du – muži i ženy, HPP, 20.000
+ Vánoční odměna, praxe vý-
hodou (manuální práce). Vo-
lejte 774285555118842

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 73451384118849

• Do jídelny (P-4) hledáme ko-
legu na přípravu denního
menu. Vyučení a praxe nutná.
PO-PÁ 6,00 – 14,30 hod. Ná-
stup dohodou. 731438450.118851

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118948

• Školní jídelna Gymnázia Pra-
ha 9 přijme od ledna na HPP
vyučenou nebo zaučenou ku-
chařku. Požadujeme samostat-
nost, praxe v hromadném stra-
vování výhodou. Tel.
731516882, email
jidelna@ceskolipska.cz.119121

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned či od
1.1.2017. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. více informací na
tel: 602214060 119226

• Společnost TESCO Praha
SKALKA přijme vychystávače
zboží pro zákazníky na zkráce-
ný HPP (až 9490 Kč/20h). Ná-
stup ihned. Tel. 727925606 119239

• Společnost TESCO Praha
SKALKA přijme řidiče. HPP (až
22392 Kč/35h). Čistý TR. ŘP B
min. 2 roky, vminulosti bez zá-
kazu řízení. Tel. 606092089 119241

• Společnost Centr Group při-
jme nové zaměstnance na po-
zici ostraha. Fin. ohodnocení
80-100 Kč. Kontaktujte nás na
tel. čísle 739485851119273

• Přijmeme hlavního nebo po-
mocného kuchaře/kuchařku
na přípravu obědů pro mateř-
ské školky pro naší provozov-
nu na Praze 5 - Zbraslavi nebo
Praze 6 - Přední Kopanině. Zku-
šenosti v oblasti zdravé výživy
vítány, není podmínkou, za-
školíme. Pracovní doba krát-
ký/dlouhý týden. Nabízíme pří-
spěvek na dovolenou, stravu
zdarma, stabilní zaměstnání
na HPP ve společnosti, která je
významnýmdodavatelemobě-
dů pro MŠ. 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz119333

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. HPP, VPP, bri-
gáda. Plat 19.600 Kč + bonusy.
Tel. 224942456119349

• Hledáme prodavače/ku do
prodejny potravin na Barran-
dově na brigádu neboHPP. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel.: 737491338119389

• Přijmeme uklízečku na
úklid kanceláří v Praze 7, ume-
tra Holešovice, po-pá, 6:30 –
8:30, 4000 Kč/měs. T.
731891021119393

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739609156. 119400

• Přijmeme pracovníka do ho-
telového provozu na Praze 6 s
řidičským průkazem pro údrž-
bu a sklad. Pouze tel. kontakt
777250288119403

• Předvánoční výdělek - po-
kladní 125 Kč/hod., doplňová-
ní, pulty, pomocná síla v ku-
chyni 95 Kč/hod. Zaučíme.
775146752,
brigada@thservice.cz119422

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme kvalifiko-
vanou učitelkuMŠ. Kontakt ře-
ditelka: 777174856 119423

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. KON-
TAKT: tel. 739522847. 119533

• ****hotel v Praze 1 přijme
pokojskou na HPP. Plat 90
Kč/hod. Příjemný kolektiv i
pracovní prostředí. Další infor-
mace na tel. 777162920 119534

• Čerpací stanice Benzina
D11, 4 km směr H.K. a D10
směr M.B. hledá nové kolegy
na pozici obsluha ČS. Provoz
24 hod., krátký/dlouhý týden.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost, příjemné vystupování a
spolehlivost. Nabízíme 15. -
19.000 Kč čistého, příspěvek
na svačinu, dálniční známku,
HPP a příjemné prostředí. Au-
tomobil nutností. Nástup ih-
ned Tel. 602409829 119536

• Hledáme pomocníka/po-
mocnici na výrobu vložek na Pra-
ze 4. Příjemný mladý kolektiv. Vše
naučíme. Možnosti mzdového
růstu. Volejte: 736771309.119538

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a
pečlivou uklízečku na HPP s ne-
rovnoměrnou pracovní dobou
6.00 hod.-14.30 hod., 10.30
hod.-19.00 hod., střídaní směr
po týdnu (40 hod. týdně). Nabí-
zíme tabulkový plat, 5 týdnů do-
volené, výhodné závodní stra-
vování, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Požaduje-
me trestní bezúhonnost, klad-
ný vztah k seniorům, praxe v
domově pro seniory výhodou.
Miroslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119539

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a peč-
livou pradlenu na HPP s pravi-
delnou pracovní dobou 6.00
hod.-14.30 hod., 40 hod. týdně.
Nabízíme tabulkový plat, 5 týd-
nů dovolené, výhodné závodní
stravování, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Požadujeme
trestní bezúhonnost, kladný
vztah k seniorům, praxe v do-
mově pro seniory výhodou. Mi-
roslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119542

• BA přijme recepční a stráž-
né na ostrahu administrativní
budovy Praha 1. HPP plat
75-80Kč/hod. Tel: 739545226,
602935880.119545

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119562

• Hledáme 3-4 osoby ČID (čás-
tečně invalidní) na OSTRAHU
(obsluhu) objektů na Praze 4
(Vídeňská, Pankrác, Modřa-
ny). Jedná se o 12 hod směny
(denní, noční). Plat 71,-
Kč/hod + příplatky. Nástup od
ledna 2017. Tel: 734 513 843119574

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRODAVAČ/KA
120 KČ/HOD

PENÍZE DRUHÝ DEN

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do řeznictví

na Praze 4 – část Lhotka.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Úklidová firma přijme
paní na úklid

kanceláří Budějovická, Praha 4.
Jedná se o večerní úklid

cca na 2 hod.
Volejte na telefon:
608 273 746.

www.badentour.eu

Tel.: +420 777 22 33 41

VÁNOČNÍ, SILVESTROVSKÉ

víkendové a dárkové pobyty

se vstupem do lázní

V NEJŽÁDANĚJŠÍCH
SLOVENSKÝCH LÁZNÍCH

,,Mrtvé Moře‘‘ – Podhájská

Aquapark – Štúrovo

Termalpark – Velký Meder

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

prace@masojiko.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. prosince 2016 24

Lyžaři Jan Hudec
a Kateřina Smutná
můžou na OH
v Pchjongčchangu
hájit české barvy.

Dobrá zpráva přišla ze strany
Českého olympijského výbo-
ru (ČOV). Tenmezinárodní to-
tiž udělil výjimky běžkyni na
lyžích Smutné a sjezdaři Hud-
covi, kteří od letošní sezony
jezdí za Českou republiku.

Oba zkušení sportovci tak
můžou už za čtrnáct měsíců
závodit pod českou vlajkou
také na olympijských hrách
v Jižní Koreji, i když podle pra-
videl by správně neměli. Oba
čeští rodáci přešli do českého
týmu před touto sezonou,
Smutná po dlouholetém půso-
bení v barvách Rakouska, Hu-
dec z Kanady, za kterou získal
na olympiádě v Soči před dvě-
ma lety bronz.

Podle regulí MOV by směli
reprezentovat novou zemi na
olympijských hrách až tři
roky poté, co naposledy starto-
vali za předchozí národní
svaz na OH či jiné vrcholné
akci.

Jak ale uvedl na webu ČOV
jeho generální sekretář Petr
Graclík, olympijská charta
umožňuje tříleté období zkrá-
tit nebo zrušit, pokud s tím
souhlasí národní olympijské
výbory a také mezinárodní fe-
derace daného sportu. „Mezi-
národní lyžařská federace
umožnila oběma startovat za
Česko už v této sezoně. Popta-
li jsme tedy národní olympij-
ské výbory. Rakušané i Kana-
ďané nám vyšli vstříc a potvr-
dili, že Kateřina i Jan mohou
reprezentovat Česko na zim-
ních olympijských hrách
2018,“ uvedl Graclík. PUR a ČTK

Kateřina Smutná MAFRA

Práce - nabídka
• Přijmeme ženy na HPP do vý-
robny oblečení - skládání zbo-
ží. Plat 109 Kč/hod. čistého.
Po - pá (6.00 - 18.00). Od "M"
Letňany doprava zdarma.
730166262119581

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid zdravotnic-
kého zařízení v Praze 5. HPP i
DPP, vhodné pro důchodce.
Tel. 224436066, 244400144119598

• Přijmeme 2 řidiče skupiny C,
odkudkoliv z ČR, pro práci v
Rakousku. Nabízíme 35.000,-
čistého a služební vůz. Nutné
základy NJ nebo AJ.Tel.
602235963.119171

Jan Hudec MAFRA

Vítězové z Ria mají mince
Olympijský vítěz z Ria judista Lukáš Krpálek a vítěz para-
lympiády plavec Arnošt Petráček (oba na snímku dole)
mají mince s vlastním portrétem. Do zlata si je osobně vy-
razili v České mincovně v Jablonci nad Nisou. Je to už po-
třetí, co mincovna takto úspěchy českých sportovců připo-
míná. Zlatá mince se prodává za 10 950 korun, a mincov-
na jich vyrazí 200. Emise větších půluncových stříbrných
mincí čítá 500 kusů, jedna stojí 1450 korun. 2x ČTK

• NADRŽENÉ ŽENSKÉ! Napiš si
o fotky a vyber si! Pošli SMS ve
tvaru 98LSK a text na 909 15 50
• Eva 47! Nemám vůbec čas
na známost, chci jen sex!
Volej 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 40 s
kódem 69JJN a tvůj text!
• Orální sex mě přivádí k abso-
lutnímu šílenství! Chci zešílet s
tebou! Aneta 38! Ozvi se mi na
909 801 801 kód XFK56

• Miroslava 53. Sex miluju i
po padesátce! Dřív jsem byla
nezkrotná dračice a spoustu z
toho vemě zůstalo! Přesvědč se
sám! Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 74DJF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czVáclaV Kopta

každý pátek ZDaRMa na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDENÍK

už
ZÍtRa

 Býval
jsem roztomilý
blonďáček, holky
po mně šílely

Intimní

Šanci má i krasobruslařka

Na české občanství čeká Kana-
ďanka Cortney Mansourová.

● Tato krasobruslařka se před-
staví na lednovém mistrov-
ství Evropy v Ostravě v kate-
gorii tanečních párů po
boku Michala Češky. Chtějí
se kvalifikovat také na OH
2018, kde už ale musí mít
Mansourová české občanství.

● „Teď to trochu stojí. Pevně
doufám, že se to vyřeší a bu-
deme schopni pro ni to ob-
čanství zařídit,“ řekl Češka.

inzerce

Nové české naděje
pro olympiádu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178 Zprávy krátce

Droppa skončil
Fotbalista Lukáš Droppa
skončil v ruském Tom-
sku, který má finanční
problémy. S klubem se
český záložník dohodl
na ukončení smlouvy
a může si hledat nové an-
gažmá. Nevyloučil ani
český klub.

Proti Estonsku
Soupeřem českých flor-
balistů v dnešním čtvrtfi-
nále MS v Rize bude od
15 hodin Estonsko. To vy-
hrálo v předkole play-off
nad Kanadou jasně 16:4.

Hokejové změny
Trenér Marian Jelínek
skončil na střídačce ho-
kejistů extraligové
Mladé Boleslavi. Asisten-
tem kouče Františka Vý-
borného bude Boris Žab-
ka. Další změnou je od-
chod generálního ředite-
le a sportovního manaže-
ra Třince Pavla Marka. Na-
hradí ho Jan Peterek. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 8. prosince 2016 25

Házenkářky naME
ve Švédsku prohrá-
ly ve svém druhém
zápase s Černou Ho-
rou 27:28.

Nevyužité přesilovky a nepro-
měněné šance byly hlavními
faktory včerejší prohry čes-
kých házenkářek na mistrov-
ství Evropy ve Švédsku v zápa-
se proti Černé Hoře. Shodli se
na tom trenér Jan Bašný i nej-
lepší česká střelkyně Michae-
la Hrbková s kapitánkou Ive-
tou Luzumovou.

Češky sice podlehly Černé
Hoře 27:28, ale včerejší večer-
ní výhra Dánek nad Maďar-
skem jim přesto v předstihu

zajistila postup, protože ve
skupině nemohou skončit
hůře než třetí. Nic na tom ne-
změní ani zítřejší zápas s Dán-
skem. Ze skupiny totiž postou-
pí tři týmy ze čtyř.

Pro Luzumovou je prohra
zklamáním. „Mohly jsme
uhrát remízu. Na konci jsme
pořád hrály v přesilovce, ale
nedokázaly jsme to využít. Je
to velká škoda. Musíme na
tom zapracovat,“ řekla Luzu-
mová. Stejně to vidí i Bašný,
podle něhož hrály přesilovky
paradoxně v český nepro-
spěch. „Bylo tam taky mnoho
neproměněných šancí, to nás
možná stálo lepší výsledek
a výhru,“ uvedl kouč.

Neproměněné šance si vyčí-
talaHrbková, která nedala jed-
nu sedmičku a v závěru ji vy-
chytala brankářka. Přesto

byla s šesti zásahy nejlepší čes-
kou střelkyní, pět dala v první
půli.

„Honí semi hlavoumoje ne-
proměněné šance. Vím, že si
to tak nemůžu brát, ale pat-
řím k nejzkušenějším a ve dru-
hé půli se mi nedařilo tak jako
v té první,“ řekla Hrbková. ČTK

inzerce

DÁRKOVÉ
VOUCHERY

www.aquapalace.cz
Nakupujte online na

27

V Japonsku dnes začíná před-
kolem už 13. ročník mistrov-
ství světa fotbalových klubů.
Favoritem turnaje kontinen-
tálních šampionů je vítěz
Ligy mistrů Real Madrid, kte-
rý titul nejlepší celek planety
získal už předloni. V minu-
lém roce hladce zvítězil jiný
španělský gigant Barcelona.

Real bude hrát až příští
čtvrtek, kdy v semifinále vy-
zve buď asijského mistra Je-
onbuk z Koreje, nebo mexic-
kou Américu. Dalšími účast-
níky jsou Atlético Nacional
z Kolumbie, domácí Kašima
Antlers, australský Auckland
City a Mamelodi Sundowns
z Jihoafrické republiky. ČTK

Češky prohrály,
i tak ale postupují

Překvapivý odchod
Šéf vyšetřovací komise
Mezinárodního olympij-
ského výboru (MOV) Guy
Canivet, který se zabýval
ruským dopingem, z osob-
ních důvodů odstoupil.
MOV také prodloužil před-
běžná opatření vůči Rus-
ku, která zavedl v létě. Me-
zitím byla do čela dozorčí

rady Ruské antidopingové
agentury jmenována tyč-
kařka Jelena Isinbajevová.

Sparta remizovala
Ve čtvrtfinále hokejové
Ligy mistrů remizovala
Sparta v Bernu 1:1. Před
15 tisíci diváky Sparta ved-
la po Hlinkově gólu. Odve-
ta se hraje v úterý. ČTK

Zprávy krátce

Česká
republika

Černá
Hora

Dnešním 6. kolem zakončí
fotbalová Evropská liga skupi-
nový program. Představí se
také tři české kluby.

Zatímco Plzeň už postoupit
nemůže a proti Austrii Vídeň
se bude chtít s podzimem roz-
loučit vítězně, Sparta má na-
opak postup v kapse. Duel na
půdě Interu Milán, který za-

čne ve 21.05, si tak může
pražský tým hlavně užít.
Liberec nastoupí na hřišti

řeckého PAOK Soluň už v 17
hodin a může se ještě porvat
o postup. Slovan potřebuje vy-
hrát a zároveň se spoléhat na
to, že v souběžně hraném
utkání Karabach prohraje s Fi-
orentinou. ČTK

Real. Favorit MS
klubů je jasný

Dál jdou Porto a Sevilla
Posledními postupujícími do osmifinále Ligy mistrů se
stali fotbalisté Porta a Sevilly. Posledně jmenovaný klub
remizoval s Lyonem 0:0, a na Francouze tak zbyla jen Ev-
ropská liga. V ní můžou narazit i na Spartu. První prohru
v Lize mistrů utrpěl v posledním duelu základní skupiny
Leicester. Anglický mistr dostal pět gólů od postupující-
ho Porta. Na snímku skóruje jeho hráč Diogo Jota. Adam
Hloušek si s Legií Varšava zahraje Evropskou ligu. AP

28

Skupina C (Malmö)
Sedmimetrové hody:
7/5 – 3/2. Vyloučení: 3:7
Diváci: 654

Evropská liga. Liberec
ještě zabojuje o postup



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A úklid bude
hračka

Bezsáčkový vysavač s příkonem 1 000 W
HEPA filtr, nádoba na prach s objemem 1 l
Sada hubic pro různá využití při úklidu
Akční rádius 8 metrů

Gallet ASP 120 Vernon

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Mobil se skvělým
HD displejem

5,0“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 2 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Prestigio MUZE A5

Vypere šetrně
k přírodě

Velmi úsporná předem plněná pračka
23 přednastavených programu praní
Až na 7 kg prádla, nízké vibrace při praní
LCD displej, odložený start

Gorenje W7723/I

Všechny dárky vyřešíte na

Gallet ASP 120 Vernon

-33 %

1 790,-

1 199,-
obj. kód:GALVB003

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nástupce
bestselleru

Smartphone s rámem z leteckého hliníku
5,2“ IPS Full HD displej, 8jádrový procesor
Čtečka otisků prstů nové generace, Dual Sim
Fotoaparáty 13 Mpx + 8 Mpx, RAM 2 GB
Android 6.0 Marsmallow

HUAWEI P9 Lite

Barvy:

obj. kód: HU2890a3c

7 490,-

6 980,-

2 290,-

Barvy:

obj. kód: PAP004

Tichý a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

obj. kód: EAV4282i

4 590,-

obj. kód: FAP1310e

10 990,-

8 990,-

Skvělý displej
a fotky

4,7“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Fotoaparáty 5 + 13 Mpx se světelností F/1.9
Android 5.1 Lollipop

Galaxy A3 (2016)

obj. kód: SAMO0130b

8 490,-

5 990,-

-18 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právě
teď

více na www.alza.cz/masakrcen

Vánoční slevy

až70%

Barvy:


